
 
 

 
 
 
 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 
 
 

ของ 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลดงเจน 
อำเภอภูกามยาว  จังหวัดพะเยา 

 



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลดงđจน
ĂĞćđภĂภĎÖćมยćว  จĆงĀวĆดพąđยć



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลéÜđÝน

����������ǰบĆดนĊĚǰถċÜđวลćทĊęผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęน×ĂÜĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลดÜđÝนǰÝąĕดšđÿนĂรŠćÜ×šĂบĆââĆตĉÜบ
ปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘตŠĂÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลดÜđÝนĂĊÖÙรĆĚÜĀนċęÜǰÞąนĆĚนǰĔนēĂÖćÿนĊĚǰผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęน
ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลดÜđÝนǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšทŠćนปรąธćนĒลąÿมćßĉÖทčÖทŠćนĕดšทรćบถċÜÿถćนąÖćรÙลĆÜǰตลĂด
ÝนĀลĆÖÖćรĒลąĒนวนēยบćยÖćรดĞćđนĉนÖćรǰĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567ǰดĆÜตŠĂĕปนĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลัÜ
1.1ǰÜบปรąมćณรćยÝŠćยทĆęวĕป

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

1.1.1ǰđÜĉนฝćÖธนćÙćรǰÝĞćนวนǰ31,225,466.83ǰบćท

1.1.2ǰđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ32,586,064.00ǰบćท

1.1.3ǰđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ14,178,036.27ǰบćท

1.1.4ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนĕวšĒบบÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนĒลąยĆÜĕมŠĕดšđบĉÖÝŠćยǰÝĞćนวนǰ0ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ0.00ǰ
บćท

1.1.5ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนĕวšēดยยĆÜĕมŠĕดšÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนǰÝĞćนวนǰ0ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ0.00ǰบćท

1.2ǰđÜĉนÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

ĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566ǰณǰวĆนทĊęǰ26ǰÖรÖฎćÙมǰพ.ศ.ǰ2566ǰĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęนมĊ
ÿถćนąÖćรđÜĉนǰดĆÜนĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèในปีÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2565
2.1ǰรćยรĆบÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ24,632,803.28ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

ĀมวดภćษĊĂćÖร ÝĞćนวน 91,936.12 บćท

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰĒลąĔบĂนčâćต ÝĞćนวน 26,272.50 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทรĆพยŤÿĉน ÝĞćนวน 113,315.12 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖÿćธćรณĎปēภÙǰĒลąÖĉÝÖćรพćณĉßยŤ ÝĞćนวน 89,929.00 บćท

Āมวดรćยĕดšđบ็ดđตล็ด ÝĞćนวน 2,140.00 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทčน ÝĞćนวน 0.00 บćท

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร ÝĞćนวน 15,266,253.54 บćท

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčน ÝĞćนวน 9,042,957.00 บćท

2.2ǰđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙŤǰÝĞćนวนǰ5,987,807.75ǰบćท

2.3ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ19,131,915.64ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย



ÜบÖลćÜ ÝĞćนวน 5,998,621.00 บćท

ÜบบčÙลćÖร ÝĞćนวน 8,483,078.00 บćท

ÜบดĞćđนĉนÜćน ÝĞćนวน 2,935,968.64 บćท

ÜบลÜทčน ÝĞćนวน 1,343,400.00 บćท

ÜบđÜĉนĂčดĀนčน ÝĞćนวน 370,848.00 บćท

ÜบรćยÝŠćยĂืęน ÝĞćนวน 0.00 บćท

2.4ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙŤǰÝĞćนวนǰ3,273,000.00ǰบćท

2.5ǰมĊÖćรÝŠćยđÜĉนÿąÿมđพืęĂดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćÝĀนšćทĊęǰÝĞćนวนǰ1,851,550.00ǰบćท

2.6ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

2.7ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÖĎšǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2567

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúéÜđÝî
ĂĞćđõĂõĎÖćö÷ćüǰǰÝĆÜĀüĆéóąđ÷ć

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 5,998,621.00 6,767,000.00 6,546,550.00

งบบุคลากร 8,483,078.00 9,910,540.00 11,394,790.00

งบดĞาđนินงาน 2,935,968.64 5,493,510.00 4,787,560.00

งบลงทุน 1,343,400.00 1,958,950.00 2,318,700.00

งบđงินอุดหนุน 370,848.00 570,000.00 652,400.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 19,131,915.64 24,700,000.00 25,700,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลดงเจน
อĞาเภอภĎÖามยาว  จังĀวัดพะเยา



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúดÜđÝน
ĂĞćđõĂõĎÖćö÷ćüǰǰÝĆÜĀüĆดóąđ÷ć

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 6,546,550 6,546,550
    ÜบÖúćÜ 6,546,550 6,546,550

Āน้ćǰ:ǰ1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,193,570 468,960 2,100,480 355,320 9,118,330
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ÖćøđöืĂÜ) 2,078,160 0 0 0 2,078,160

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 4,115,410 468,960 2,100,480 355,320 7,040,170

งบดĞาđนินงาน 1,868,600 0 462,200 0 2,330,800
    ÙŠćตĂบแทน 363,600 0 212,200 0 575,800

    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 755,000 0 190,000 0 945,000

    ÙŠćüĆÿดุ 410,000 0 60,000 0 470,000

    ÙŠćÿćธćøณĎปโõÙ 340,000 0 0 0 340,000

งบลงทุน 191,300 0 51,500 0 242,800
    ÙŠćÙøุõĆณฑŤ 191,300 0 51,500 0 242,800

งบđงินอุดหนุน 30,000 0 0 0 30,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 30,000 0 0 0 30,000

รวม 8,283,470 468,960 2,614,180 355,320 11,721,930

Āน้ćǰ:ǰ2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 0 453,480 453,480
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 0 453,480 453,480

งบดĞาđนินงาน 40,000 175,000 215,000
    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 40,000 70,000 110,000

    ÙŠćตĂบแทน 0 75,000 75,000

    ÙŠćüĆÿดุ 0 30,000 30,000

รวม 40,000 628,480 668,480

Āน้ćǰ:ǰ3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 579,060 0 579,060
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 579,060 0 579,060

งบดĞาđนินงาน 0 526,960 526,960
    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 0 346,960 346,960

    ÙŠćüĆÿดุ 0 180,000 180,000

งบลงทุน 0 75,900 75,900
    ÙŠćÙøุõĆณฑŤ 0 75,900 75,900

งบđงินอุดหนุน 0 263,400 263,400
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 263,400 263,400

รวม 579,060 866,260 1,445,320

Āน้ćǰ:ǰ4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 83,000 83,000
    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 43,000 43,000

    ÙŠćüĆÿดุ 40,000 40,000

งบđงินอุดหนุน 140,000 140,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 140,000 140,000

รวม 223,000 223,000
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบดĞาđนินงาน 50,000 50,000
    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 50,000 50,000

รวม 50,000 50,000

Āน้ćǰ:ǰ5/9



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานไฟฟ้าและประปา รวม

งบđงินอุดหนุน 100,000 100,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 100,000 100,000

รวม 100,000 100,000
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 468,960 468,960
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 468,960 468,960

งบดĞาđนินงาน 245,000 245,000
    ÙŠćตĂบแทน 25,000 25,000

    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 220,000 220,000

รวม 713,960 713,960

Āน้ćǰ:ǰ6/9



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 70,000 300,000 370,000
    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 50,000 300,000 350,000

    ÙŠćüĆÿดุ 20,000 0 20,000

งบđงินอุดหนุน 0 119,000 119,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 119,000 119,000

รวม 70,000 419,000 489,000

Āน้ćǰ:ǰ7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 774,960 0 774,960
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 774,960 0 774,960

งบดĞาđนินงาน 616,800 0 616,800
    ÙŠćตĂบแทน 56,800 0 56,800

    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 300,000 0 300,000

    ÙŠćüĆÿดุ 260,000 0 260,000

งบลงทุน 0 2,000,000 2,000,000
    ÙŠćที่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 0 2,000,000 2,000,000

รวม 1,391,760 2,000,000 3,391,760

Āน้ćǰ:ǰ8/9



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 60,000 90,000 150,000
    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 30,000 90,000 120,000

    ÙŠćüĆÿดุ 30,000 0 30,000

รวม 60,000 90,000 150,000
แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบดĞาđนินงาน 200,000 200,000
    ÙŠćüĆÿดุ 100,000 100,000

    ÙŠćÿćธćøณĎปโõÙ 100,000 100,000

รวม 200,000 200,000

Āน้ćǰ:ǰ9/9



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,721,930

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 668,480

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 1,445,320

แผนงานสาธารณสุข 223,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 50,000

แผนงานเคหะและชุมชน 100,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 713,960

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 489,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,391,760

แผนงานการเกษตร 150,000

แผนงานการพาณิชย์ 200,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 6,546,550

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 25,700,000

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตĞาบลและองค์การบริหารสŠวนตĞาบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562 
มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสŠวนตĞาบลดงเจน และโดยอนุมัติของ
นายอĞาเภอภĎกามยาว

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นีĚเรียกวŠา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 25,700,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 25,700,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2567

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลดงเจน
อĞาเภอภĎกามยาวǰǰจังหวัดพะเยา



ข้อ 5 งบประมาณรายจŠายเฉพาะการ จŠายจากรายได้ เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 0 บาท ดังนีĚ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลดงเจนปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้
เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น 
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยการรับเงิน การเบิกจŠายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลดงเจนมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามข้อบัญญัตินีĚ

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายณัฏฐภพ  อินต๊ะ)

ตĞาแหนŠง นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลดงเจน

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายสิโรตม์  ชมใจ)

ตĞาแหนŠง ปลัดอĞาเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชĞานาญการ
พิเศษ)รักษาราชการแทนนายอĞาเภอภĎกามยาว



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2567
ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลดงđจน
ĂĞćđภĂภĎÖćมยćว  จĆงĀวĆดพąđยć

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567
หมวดภาษีอากร
     ภćษีที่ดĉนแลąÿĉ่งปลĎÖÿร้ćง 9,125.38 82,756.12 80,000.00 12.50 % 90,000.00
     ภćษีป้ćย 12,120.00 9,180.00 12,000.00 -16.67 % 10,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 21,245.38 91,936.12 92,000.00 100,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć 698.40 436.50 600.00 0.00 % 600.00
     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 5,018.00 3,486.00 5,000.00 132.00 % 11,600.00
     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤ 440.00 200.00 400.00 0.00 % 400.00
     คŠćธรรมđนียมÖćรÿมĆครรĆบđลืĂÖตĆ้งÿมćชĉÖÿภćท้Ăงถĉ่นĀรืĂผĎ้
บรĉĀćรท้Ăงถĉ่น

0.00 21,000.00 0.00 0.00 % 0.00

     คŠćปรĆบผĎ้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยรĆÖษćควćมÿąĂćดแลąควćมđปŨน
รąđบียบđรียบร้ĂยขĂงบ้ćนđมืĂง

0.00 400.00 0.00 100.00 % 1,400.00

     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 3,040.00 0.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

250.00 250.00 500.00 0.00 % 500.00

     คŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 540.00 500.00 500.00 0.00 % 500.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 9,986.40 26,272.50 10,000.00 18,000.00

วĆนที่พĉมพŤ : 18/8/2566  10:00:09 Āน้ć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบี้ย 101,743.41 113,315.12 120,000.00 0.00 % 120,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 101,743.41 113,315.12 120,000.00 120,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รćยได้จćÖปรąปć 89,758.00 89,929.00 122,500.00 7.35 % 131,500.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 89,758.00 89,929.00 122,500.00 131,500.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง 75,000.00 0.00 70,000.00 -85.71 % 10,000.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 1,910.00 2,140.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 76,910.00 2,140.00 72,000.00 12,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 500.00 500.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนตŤ 333,980.33 506,337.25 340,000.00 52.94 % 520,000.00
     ภćษีมĎลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 9,997,356.25 11,413,599.33 10,920,000.00 6.23 % 11,600,000.00
     ภćษีมĎลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยได้Ą 992,890.43 1,093,875.07 1,000,000.00 20.00 % 1,200,000.00
     ภćษีธุรÖĉจđฉพćą 22,169.21 29,093.68 25,000.00 20.00 % 30,000.00
     ภćษีÿรรพÿćมĉต 1,945,635.17 1,787,709.82 2,200,000.00 -10.45 % 1,970,000.00
     คŠćภćคĀลวงแรŠ 17,505.68 17,964.05 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม 10,735.32 16,948.34 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     đงĉนที่đÖ็บตćมÖฎĀมćยวŠćด้วยĂุทยćนแĀŠงชćตĉ 3,342.56 0.00 3,500.00 -100.00 % 0.00

วĆนที่พĉมพŤ : 18/8/2566  10:00:09 Āน้ć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยที่ดĉน

280,790.00 392,166.00 350,000.00 28.57 % 450,000.00

     คŠćธรรมđนียมแลąคŠćใช้น้Ğćบćดćล 4,250.00 8,560.00 4,500.00 77.78 % 8,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 13,608,654.95 15,266,253.54 14,883,000.00 15,818,000.00

หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 9,199,131.48 9,042,957.00 9,400,000.00 1.06 % 9,500,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 9,199,131.48 9,042,957.00 9,400,000.00 9,500,000.00
รวมทุกหมวด 23,107,429.62 24,632,803.28 24,700,000.00 25,700,000.00

วĆนที่พĉมพŤ : 18/8/2566  10:00:09 Āน้ć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰǰพ.ศ.ǰ2567

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลดงđจน

อĞาđภอภĎÖามยาวǰǰจังĀวัดพะđยา

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 25,700,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 100,000 บาท
ภาษีที่ดินและÿิ่งปลĎÖÿร้าง จĞานวน 90,000 บาท

ประมาณÖารไว้มาÖÖวŠารายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผŠานมา
แล้ว đนื่องจาÖคาดวŠาจะÿามารถจัดđÖ็บได้đพิ่มขึ้น

ภาษีป้าย จĞานวน 10,000 บาท

ประมาณÖารไว้มาÖÖวŠารายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผŠานมา
แล้ว đนื่องจาÖคาดวŠาจะÿามารถจัดđÖ็บได้đพิ่มขึ้น

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 18,000 บาท
คŠาธรรมđนียมใบอนุญาตÖารขายÿุรา จĞานวน 600 บาท

ประมาณÖารไว้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผŠานมา
แล้ว đนื่องจาÖคาดวŠาจะÿามารถจัดđÖ็บได้ใÖล้đคียงÖับปŘที่แล้ว

คŠาธรรมđนียมđÖี่ยวÖับÖารควบคุมอาคาร จĞานวน 11,600 บาท

ประมาณÖารไว้มาÖÖวŠารายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผŠานมา
แล้ว đนื่องจาÖคาดวŠาจะÿามารถจัดđÖ็บได้đพิ่มขึ้น

คŠาธรรมđนียมđÖี่ยวÖับทะđบียนพาณิชยŤ จĞานวน 400 บาท

ประมาณÖารไว้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผŠานมา
แล้ว đนื่องจาÖคาดวŠาจะÿามารถจัดđÖ็บได้ใÖล้đคียงÖับปŘที่แล้ว

คŠาปรับผĎ้ÖระทĞาผิดÖฎĀมายรัÖษาความÿะอาดและความđปŨน
ระđบียบđรียบร้อยของบ้านđมือง

จĞานวน 1,400 บาท

ประมาณÖารไว้มาÖÖวŠารายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผŠานมา
แล้ว đนื่องจาÖคาดวŠาจะÿามารถจัดđÖ็บได้đพิ่มขึ้น

คŠาปรับÖารผิดÿัญญา จĞานวน 3,000 บาท

ประมาณÖารไว้มาÖÖวŠารายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผŠานมา
แล้ว đนื่องจาÖคาดวŠาจะÿามารถจัดđÖ็บได้đพิ่มขึ้น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ18/8/2566ǰǰ10:01:14 Āน้าǰ:ǰ1/5



คŠาใบอนุญาตประÖอบÖารค้าÿĞาĀรับÖิจÖารที่đปŨนอันตรายตŠอ
ÿุขภาพ

จĞานวน 500 บาท

ประมาณÖารไว้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผŠานมา
แล้ว đนื่องจาÖคาดวŠาจะÿามารถจัดđÖ็บได้ใÖล้đคียงÖับปŘที่แล้ว

คŠาใบอนุญาตđÖี่ยวÖับÖารควบคุมอาคาร จĞานวน 500 บาท

ประมาณÖารไว้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผŠานมา
แล้ว đนื่องจาÖคาดวŠาจะÿามารถจัดđÖ็บได้ใÖล้đคียงÖับปŘที่แล้ว

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 120,000 บาท
ดอÖđบี้ย จĞานวน 120,000 บาท

ประมาณÖารไว้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผŠานมา
แล้ว đนื่องจาÖคาดวŠาจะÿามารถจัดđÖ็บได้ใÖล้đคียงÖับปŘที่แล้ว

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 131,500 บาท
รายได้จาÖประปา จĞานวน 131,500 บาท

ประมาณÖารไว้มาÖÖวŠารายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผŠานมา
แล้ว đนื่องจาÖคาดวŠาจะÿามารถจัดđÖ็บได้đพิ่มขึ้น

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 12,000 บาท
คŠาขายđอÖÿารÖารจัดซื้อจัดจ้าง จĞานวน 10,000 บาท

ประมาณÖารไว้มาÖÖวŠารายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผŠานมา
แล้ว đนื่องจาÖคาดวŠาจะได้รับคŠาขายđอÖÿารÖารจัดซื้อจัดจ้างđพิ่ม
ขึ้น

รายได้đบ็ดđตล็ดอื่นǰๆ จĞานวน 2,000 บาท

ประมาณÖารไว้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผŠานมา
แล้ว đนื่องจาÖคาดวŠาจะÿามารถจัดđÖ็บได้ใÖล้đคียงÖับปŘที่แล้ว

หมวดรายได้จากทุน รวม 500 บาท
คŠาขายทอดตลาดทรัพยŤÿิน จĞานวน 500 บาท

ประมาณÖารไว้มาÖÖวŠารายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผŠานมา
แล้ว đนื่องจาÖคาดวŠาจะÿามารถจัดđÖ็บได้đพิ่มขึ้น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ18/8/2566ǰǰ10:01:14 Āน้าǰ:ǰ2/5



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 15,818,000 บาท

ภาษีรถยนตŤ จĞานวน 520,000 บาท

ประมาณÖารไว้มาÖÖวŠารายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผŠานมา
แล้ว đนื่องจาÖคาดÖารณŤวŠาจะได้รับรายได้ภาษีรถยนตŤđพิ่มขึ้น

ภาษีมĎลคŠาđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰÖĞาĀนดแผนฯ จĞานวน 11,600,000 บาท

ประมาณÖารไว้มาÖÖวŠารายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผŠานมา
แล้ว đนื่องจาÖคาดÖารณŤวŠาจะได้รับรายได้ภาษีมĎลคŠาđพิ่มตาม พ.ร
.บ.ÖĞาĀนดแผนฯ đพิ่มขึ้น

ภาษีมĎลคŠาđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰจัดÿรรรายได้ฯ จĞานวน 1,200,000 บาท

ประมาณÖารไว้มาÖÖวŠารายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผŠานมา
แล้ว đนื่องจาÖคาดÖารณŤวŠาจะได้รับรายได้ภาษีมĎลคŠาđพิ่มตามพ.ร
.บ.จัดÿรรรายได้ฯ đพิ่มขึ้น

ภาษีธุรÖิจđฉพาะ จĞานวน 30,000 บาท

ประมาณÖารไว้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงปŘงบประมาณที่ผŠานมา
แล้ว đนื่องจาÖคาดÖารณŤวŠาจะได้รับรายได้ภาษีธุรÖิจđฉพาะใÖล้
đคียงÖันÖับปŘที่แล้ว

ภาษีÿรรพÿามิต จĞานวน 1,970,000 บาท

ประมาณÖารไว้มาÖÖวŠารายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผŠานมา
แล้ว đนื่องจาÖคาดÖารณŤวŠาจะได้รับรายได้ภาษีÿรรพÿามิตđพิ่มขึ้น

คŠาภาคĀลวงแรŠ จĞานวน 20,000 บาท

ประมาณÖารไว้มาÖÖวŠารายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผŠานมา
แล้ว đนื่องจาÖคาดÖารณŤวŠาจะได้รับรายได้คŠาภาคĀลวงแรŠđพิ่มขึ้น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ18/8/2566ǰǰ10:01:14 Āน้าǰ:ǰ3/5



คŠาภาคĀลวงปิโตรđลียม จĞานวน 20,000 บาท

ประมาณÖารไว้มาÖÖวŠารายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผŠานมา
แล้ว đนื่องจาÖคาดÖารณŤวŠาจะได้รับรายได้คŠาภาคĀลวง
ปิโตรđลียมđพิ่มขึ้น

คŠาธรรมđนียมจดทะđบียนÿิทธิและนิติÖรรมตามประมวลÖฎĀมาย
ที่ดิน

จĞานวน 450,000 บาท

ประมาณÖารไว้มาÖÖวŠารายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผŠานมา
แล้ว đนื่องจาÖคาดÖารณŤวŠาจะได้รับรายได้คŠาธรรมđนียมจด
ทะđบียนÿิทธิและนิติÖรรมตามประมวลÖฎĀมายที่ดินđพิ่มขึ้น

คŠาธรรมđนียมและคŠาใช้น้Ğาบาดาล จĞานวน 8,000 บาท

ประมาณÖารไว้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผŠานมา
แล้ว đนื่องจาÖคาดÖารณŤวŠาจะได้รับคŠาธรรมđนียมและคŠาใช้น้Ğา
บาดาลใÖล้đคียงÖันÖับปŘที่แล้ว

วันที่พิมพŤǰ:ǰ18/8/2566ǰǰ10:01:14 Āน้าǰ:ǰ4/5



รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 9,500,000 บาท

đงินอุดĀนุนทั่วไป จĞานวน 9,500,000 บาท

đงินอุดĀนุนทั่วไปจาÖรัฐบาล (ประมาณÖารไว้ใÖล้đคียงÖับยอดวง
đงินรวมที่ได้รับจัดÿรรในปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 đนื่องจาÖคาด
วŠาจะได้รับÖารจัดÿรรđงินอุดĀนุนทั่วไปใÖล้đคียงÖับปŘงบ
ประมาณ พ.ศ. 2566) ตามรายÖารดังนี้
- đงินอุดĀนุนทั่วไปÿĞาĀรับดĞาđนินÖารตามอĞานาจĀน้าที่และ
ภารÖิจถŠายโอน
- đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนอาĀารđÿริม (นม)
- đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนอาĀารÖลางวัน
- đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
- đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿŠงđÿริมศัÖยภาพÖารจัดÖารศึÖษาของท้อง
ถิ่น
- đงินอุดĀนุนคŠาใช้จŠายÿĞาĀรับÿนับÿนุนÖารÿงđคราะĀŤđบี้ยยังชีพผĎ้
ÿĎงอายุ
- đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนÖารÿงđคราะĀŤđบี้ยยังชีพคนพิÖาร
- đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนÖารÿงđคราะĀŤđบี้ยยังชีพผĎ้ปśวย
đอดÿŤ
- đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามแนวทางโครงÖารพระราช
ดĞาริด้านÿาธารณÿุข
- đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿĞารวจข้อมĎลจĞานวนÿัตวŤและขึ้นทะđบียน
ÿัตวŤ ตามโครงÖารÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖพิษÿุนัขบ้า
ตามพระปณิธาน ศาÿตรจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอđจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณŤ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีÿวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี 
- đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับขับđคลื่อนโครงÖารÿัตวŤปลอดโรค คน
ปลอดภัย จาÖโรคพิษÿุนัขบ้าตามพระปณิธาน ศาÿตร
จารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอđจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณŤ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี 
- đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö (đงินđดือนÿĞาĀรับ
พนัÖงานครĎ đงินวิทยฐานะ đงินคŠาตอบแทนรายđดือน đงินประÖัน
ÿังคม đงินคŠาตอบแทน đงินđพิ่มคŠาครองชีพÿĞาĀรับพนัÖงานจ้าง)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ18/8/2566ǰǰ10:01:14 Āน้าǰ:ǰ5/5



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 40,853 45,526 72,400 3.73 % 75,100

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 2,596 2,600 2,700 11.11 % 3,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,040,600 4,332,300 4,854,000 -2.14 % 4,750,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 725,200 696,800 800,000 -3.75 % 770,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 216,000 216,000 240,000 0 % 240,000

เงินสĞารองจŠาย 335,531.1 253,395 341,900 -31.43 % 234,450

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 100,000 100,000 100,000 0 % 100,000

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
องค์การบริหารสŠวนตĞาบลดงเจน

0 0 50,000 0 % 50,000

เงินสมทบเข้าบัญชีระบบประกันสุขภาพ
ระดับองค์การบริหารสŠวนตĞาบลดงเจน

50,000 50,000 0 0 % 0

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารสŠวนตĞาบลดงเจน
อĞาเภอภูกามยาว    จังหวัดพะเยา

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 1/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 302,000 306,000 5.88 % 324,000

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

304,600 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 5,815,380.1 5,998,621 6,767,000 6,546,550
รวมงบกลาง 5,815,380.1 5,998,621 6,767,000 6,546,550
รวมงบกลาง 5,815,380.1 5,998,621 6,767,000 6,546,550

รวมแผนงานงบกลาง 5,815,380.1 5,998,621 6,767,000 6,546,550
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

514,080 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 405,828 514,080 35.29 % 695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแหนŠงนายก/รองนายก 42,120 33,345 42,120 184.9 % 120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 33,345 42,120 184.9 % 120,000

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบล

86,400 64,103 86,400 34.17 % 115,920

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 2/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

1,368,000 629,117 763,200 34.53 % 1,026,720

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,052,720 1,165,738 1,447,920 2,078,160
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 4,683,505.49 2,552,560 2,712,360 4.83 % 2,843,400

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 210,000 168,000 168,000 0 % 168,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,060,920 785,295 934,680 2.62 % 959,200

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 78,600 52,868 61,620 -1.31 % 60,810

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 6,117,025.49 3,642,723 3,960,660 4,115,410
รวมงบบุคลากร 8,169,745.49 4,808,461 5,408,580 6,193,570

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 238,078 144,000 -100 % 0

คŠาสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 3/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริง
ความรับผิดทางละเมิด

0 0 0 100 % 10,000

คŠาตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทาง
วินัย

0 0 0 100 % 10,000

คŠาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 50,000

คŠาเชŠาบ้าน 324,000 178,100 225,600 15.96 % 261,600

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 92,770 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 0 0 0 100 % 4,800

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 16,800 20,400 -15.69 % 17,200

รวมค่าตอบแทน 416,770 432,978 390,000 363,600
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ 29,856 11,874 40,000 0 % 40,000

คŠาจัดทĞาประกันภัยทรัพย์สิน 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาจัดทĞาประกันภัยรถยนต์สŠวนกลาง 2,472.77 2,472.77 0 0 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการ 104,445 119,199 140,000 -64.29 % 50,000

คŠาเชŠาเครื่องถŠายเอกสาร 0 26,400 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 4/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาใช้จŠายของสถานที่กลางที่กĞาหนดเป็น
ศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการชŠวยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น
อĞาเภอภูกามยาว ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 
2566

0 0 120,000 -100 % 0

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 45,000 0 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงและดูแลระบบเว็บไซต์ 40,000 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 6,056 5,135 60,000 -100 % 0

คŠารับรอง 0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 50,544 82,082 130,000 -23.08 % 100,000

คŠาใช้จŠายในการประชุมประชาคมเพื่อสŠง
เสริมสนับสนุนการขับเคลื่อนการจัดทĞาแผน
ชุมชน แผนพัฒนาท้องถิ่น แบบบูรณาการ

0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้งขององค์การบริหาร
สŠวนตĞาบลตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้ง
กĞาหนด

0 113,386 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 5/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาใช้จŠายในการสĞารวจตรวจสอบพื้นที่
สาธารณะ และจัดทĞาแนวเขตการปกครอง
ท้องที่

0 0 30,000 -33.33 % 20,000

คŠาลงทะเบียน คŠาธรรมเนียม หรือคŠาใช้จŠาย
ทĞานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยŠางอื่นให้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจŠาย

0 89,400 60,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 60,000

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเชิง
บูรณาการหนŠวยงานของรัฐ องค์กรเอกชน 
หรือท้องถิ่นอื่น

0 0 160,000 -6.25 % 150,000

โครงการอบรมความรู้ด้านกฎหมายทั่วไป 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม เพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน

0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม และวินัย
ของข้าราชการเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงาน

0 6,437 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้และสร้างจิตสĞานึก
ในการป้องกันการทุจริตในการปฏิบัติงาน

5,959 7,283 20,000 0 % 20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 103,679.35 92,134.28 120,000 -8.33 % 110,000

รวมค่าใช้สอย 388,012.12 555,803.05 1,025,000 755,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 81,061 76,980 150,000 -33.33 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 6/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 13,174 14,650 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 16,874 16,589 33,000 -9.09 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 8,850 21,050 50,000 0 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 89,199.5 105,063.1 150,000 -6.67 % 140,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 7,000 42.86 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 44,890 57,805 100,000 -40 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 254,048.5 292,137.1 510,000 410,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 98,530.96 94,816.77 125,000 4 % 130,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 4,443.73 2,894.37 10,000 100 % 20,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 26,809 28,343 40,000 12.5 % 45,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 80,157.5 76,911.6 100,000 0 % 100,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 45,000 45,000 0 % 45,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 209,941.19 247,965.74 320,000 340,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,268,771.81 1,528,883.89 2,245,000 1,868,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อเก้าอี้แถว 4 ที่นั่ง 0 2,400 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเก้าอี้ทĞางานแบบพนักพิงกลาง 2,450 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 7/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาจัดซื้อเก้าอี้ทĞางานแบบพนักพิงกลาง 0 7,300 4,000 200 % 12,000

คŠาจัดซื้อเก้าอี้ทĞางานแบบพนักพิงสูง 3,950 3,950 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับ อากาศแบบแยกสŠวน 
แบบติดผนัง ขนาด 18,000 บีที่ยู

0 21,000 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสŠวน 
แบบติดผนัง ขนาด 12,000 บีทียู

0 16,800 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อน 3 ฟุต(บน
กระจก/ลŠางทึบ)

6,500 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 0 4,950 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน 10,600 11,400 5,700 5.26 % 6,000

คŠาจัดซื้อโต๊ะทĞางานโค้งเข้ามุม 3 ชิ้น 0 0 0 100 % 6,500

คŠาจัดซื้อโต๊ะหมูŠบูชา 0 0 0 100 % 8,600

คŠาจัดซื้อโทรศัพท์์พื้นฐาน 0 0 0 100 % 1,000

คŠาจัดซื้อพัดลมสไลด์ 0 0 2,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อโพเดี่ยม(แทŠนบรรยาย) 0 0 0 100 % 15,600

ครุภัณฑ์การเกษตร

คŠาจัดซื้อเครื่องปŦūมแชŠน้Ğา(ไดโวŠ) 0 0 7,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คŠาจัดซื้อชุดไมค์ประชุมไร้สาย 0 0 0 100 % 79,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คŠาจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง 17,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 8/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อคอมพิวเตอร์ All In One สĞาหรับ
งานสĞานักงาน

0 16,500 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 
สĞาหรับงานสĞานักงาน

16,500 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาหรับงาน
ประมวลผลแบบที่ 2

0 0 0 100 % 32,000

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาหรับ
งานสĞานักงาน

0 0 0 100 % 19,000

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบ
ฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

7,400 7,500 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ LED 
ขาวดĞา

2,450 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาว
ดĞา

0 0 0 100 % 6,600

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาว
ดĞา ชนิด Network แบบที่ 1

0 8,500 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 0 0 100 % 5,000

ครุภัณฑ์อื่น

คŠาจัดซื้อเต็นท์พับได้ 2,900 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 9/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 69,750 100,300 68,700 191,300
รวมงบลงทุน 69,750 100,300 68,700 191,300

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

อุดหนุนเทศบาลตĞาบลดงเจน สĞาหรับสนับ
สนุนการดĞาเนินงานของศูนย์ปฏิบัติการรŠวม
ในการชŠวยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่นระดับอĞาเภอภูกามยาว

0 30,000 0 0 % 0

อุดหนุนองค์การบริหารสŠวนตĞาบลแมŠอิง 
สĞาหรับสนับสนุนการดĞาเนินงานของศูนย์
ปฏิบัติการรŠวมในการชŠวยเหลือประชาชน
ขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่นระดับ
อĞาเภอภูกามยาว

30,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 10/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนองค์การบริหารสŠวนตĞาบลห้วยแก้ว 
สĞาหรับสนับสนุนการดĞาเนินงานของศูนย์
ปฏิบัติการรŠวมในการชŠวยเหลือประชาชน
ขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่นอĞาเภอภู
กามยาว ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567

0 0 0 100 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 30,000 30,000 0 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 30,000 0 30,000

รวมงานบริหารทั่วไป 9,538,267.3 6,467,644.89 7,722,280 8,283,470
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 422,700 455,520 2.95 % 468,960

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 422,700 455,520 468,960
รวมงบบุคลากร 0 422,700 455,520 468,960

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 422,700 455,520 468,960

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 11/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 1,537,200 1,656,120 4.92 % 1,737,600

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 0 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 278,280 287,400 3.3 % 296,880

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 12,000 18,000 33.33 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 1,869,480 2,003,520 2,100,480
รวมงบบุคลากร 0 1,869,480 2,003,520 2,100,480

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

39,100 41,600 50,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตŠงตั้งตามกฎหมายวŠาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 50,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 94,800 108,000 0 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 12/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 36,300 44,300 22.35 % 54,200

รวมค่าตอบแทน 39,100 172,700 202,300 212,200
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 100,000 0 % 100,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 42,100 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 30,204 23,052 60,000 -16.67 % 50,000

คŠาใช้จŠายในการพัฒนา/ปรับปรุงระบบ
แผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

0 0 50,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในโครงการบริการรับชĞาระภาษี
เคลื่อนที่

0 0 5,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียน คŠาธรรมเนียม หรือคŠาใช้จŠาย
ทĞานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยŠางอื่นให้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจŠาย

0 19,800 70,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 72,304 42,852 285,000 190,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 13/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 17,395 18,060 30,000 0 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 17,395 18,060 30,000 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 128,799 233,612 517,300 462,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อเก้าอี้ทĞางานแบบพนักพิงกลาง 0 0 8,000 0 % 8,000

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสŠวน 
แบบติดผนัง ขนาด 12,000 บีทียู

0 0 33,600 -100 % 0

คŠาจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 0 0 6,500 0 % 6,500

คŠาจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจกสูง 0 0 21,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน 10,600 5,700 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะทĞางานเหล็ก ขนาด 4 ฟุต 0 0 6,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะทĞางานเหล็ก ขนาด 5 ฟุต 0 0 7,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 14/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 
สĞาหรับงานประมวลผล

0 0 0 100 % 24,000

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1

21,500 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบ
ฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 0 100 % 8,000

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ LED 
ขาวดĞา

2,450 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาว
ดĞา ชนิด Network แบบที่ 2 (38 
หน้า/นาที)

0 14,900 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 34,550 20,600 82,600 51,500
รวมงบลงทุน 34,550 20,600 82,600 51,500

รวมงานบริหารงานคลัง 163,349 2,123,692 2,603,420 2,614,180

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 15/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 275,540 28.95 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 275,540 355,320
รวมงบบุคลากร 0 0 275,540 355,320

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 275,540 355,320
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,701,616.3 9,014,036.89 11,056,760 11,721,930

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในโครงการ/กิจกรรมเกี่ยวกับการ
ป้องกันอุบัติเหตุบนท้องถนน

7,640 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 16/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาใช้จŠายในโครงการ/กิจกรรมด้านการ
รักษาความสงบเรียบร้อยและความ
ปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของชุมชน

0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในโครงการ/กิจกรรมสŠงเสริมและ
สนับสนุนการสร้างความปรองดอง
สมานฉันท์ของคนในชาติ

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 7,640 0 20,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 7,640 0 20,000 40,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 7,640 0 20,000 40,000
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 71,080 537.99 % 453,480

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 71,080 453,480
รวมงบบุคลากร 0 0 71,080 453,480

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 17/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

23,500 18,300 50,000 -100 % 0

คŠาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 50,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 23,500 18,300 50,000 75,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการจัดกิจกรรม/โครงการของ
ศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
(อปพร.) องค์การบริหารสŠวนตĞาบลดงเจน

0 0 280,000 -85.71 % 40,000

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์การบริหารสŠวนตĞาบลดง
เจน

0 0 40,000 -25 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 320,000 70,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 18/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุเครื่องดับเพลิง 40,500 0 10,000 100 % 20,000

วัสดุจราจร 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 40,500 0 20,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 64,000 18,300 390,000 175,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 64,000 18,300 461,080 628,480
งานจราจร

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 0 11,700 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 11,700 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 11,700 0 0

รวมงานจราจร 0 11,700 0 0
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 71,640 30,000 481,080 668,480

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 286,080 299,220 320,600 17.79 % 377,640

เงินวิทยฐานะ 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 19/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 126,360 131,400 136,600 3.97 % 142,020

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 24,000 22,900 -24.02 % 17,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 478,440 496,620 522,100 579,060
รวมงบบุคลากร 478,440 496,620 522,100 579,060

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 478,440 496,620 522,100 579,060
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการจัดงานวันเด็กแหŠงชาติ 0 0 27,000 11.11 % 30,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา

134,320 143,430 154,350 60 % 246,960

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา (คŠาจัดการเรียนการสอน)

47,600 49,300 51,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา (คŠาจัดการเรียนการสอนราย
หัว, คŠาหนังสือเรียน, คŠาอุปกรณ์การเรียน, 
คŠาเครื่องแบบนักเรียน, คŠากิจกรรมพัฒนาผู้
เรียน)

0 0 0 100 % 70,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 20/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา (คŠาหนังสือเรียน, คŠาอุปกรณ์
การเรียน, คŠาเครื่องแบบนักเรียน, คŠา
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)

23,310 21,470 16,560 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 205,230 214,200 248,910 346,960
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 9,965 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 6,378 165,033.8 170,000 0 % 170,000

คŠาอาหารเสริม (นม) 133,518.68 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 139,896.68 174,998.8 180,000 180,000
รวมงบดĞาเนินงาน 345,126.68 389,198.8 428,910 526,960

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสŠวน 0 0 0 100 % 49,800

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คŠาจัดซื้อตู้เย็น 0 0 0 100 % 6,100

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 21/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 
สĞาหรับงานสĞานักงาน

0 0 0 100 % 20,000

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบ
ฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 7,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 7,500 75,900
รวมงบลงทุน 0 0 7,500 75,900

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนบ้านรŠองปอเป็นคŠาใช้จŠาย
ในการเข้ารŠวมการแขŠงขันกีฬาเด็กและ
เยาวชนในอĞาเภอภูกามยาว

15,000 15,000 15,000 0 % 15,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้านรŠองปอเป็นคŠาใช้จŠาย
ในการจัดซื้อหรือจัดจ้างทĞาอาหารกลางวัน
แกŠเด็กนักเรียน ร.ร.บ้านรŠองปอ

176,000 196,539 235,000 5.7 % 248,400

รวมเงินอุดหนุน 191,000 211,539 250,000 263,400
รวมงบเงินอุดหนุน 191,000 211,539 250,000 263,400

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 22/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 536,126.68 600,737.8 686,410 866,260
รวมแผนงานการศึกษา 1,014,566.68 1,097,357.8 1,208,510 1,445,320

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 106,500 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 106,500 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาสĞารวจจĞานวนประชากรสุนัข/แมว และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า

537 0 3,000 0 % 3,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในโครงการป้องกันและควบคุม
โรคพิษสุนัขบ้า

15,860 11,620 30,000 -33.33 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 23/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการรณรงค์และสŠงเสริมการคัดแยก
ขยะที่ต้นทาง

0 8,760 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 16,397 20,380 63,000 43,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 26,780 28,230 50,000 -20 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 26,780 28,230 50,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 43,177 48,610 219,500 83,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดหนุนสĞาหรับการดĞาเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข

0 120,000 140,000 0 % 140,000

รวมเงินอุดหนุน 0 120,000 140,000 140,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 120,000 140,000 140,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 43,177 168,610 359,500 223,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 43,177 168,610 359,500 223,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 24/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในโครงการ/กิจกรรมการสังคม
สงเคราะห์และการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
ด้อยโอกาส

0 0 50,000 -60 % 20,000

คŠาใช้จŠายเพื่อชŠวยเหลือประชาชนตาม
อĞานาจหน้าที่

0 0 50,000 -40 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 100,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 100,000 50,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 100,000 50,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 100,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 25/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 305,100 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 305,100 0 0 0
รวมงบบุคลากร 305,100 0 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 42,000 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 42,000 0 0 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเหมาบริการ 59,750 0 0 0 % 0

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 11,350 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 10,930 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 88,305 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 170,335 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 26/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 10,486 0 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 3,638 0 0 0 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 19,120 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 2,460 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 35,704 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 248,039 0 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน 10,600 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 
สĞาหรับงานประมวลผล

21,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 31,600 0 0 0
รวมงบลงทุน 31,600 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 584,739 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 27/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานไฟฟ้าและประปา
งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูŠบ้าน หมูŠที่ 6

233,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูŠบ้าน หมูŠที่ 9

124,500 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างหอถังสูง(ปรับปรุงระบบ
ประปาหมูŠบ้าน) ขนาด 10 ลูกบาศก์เมตร 
(ถังไฟเบอร์กลาส ขนาด 2.5 ลบ.ม. จĞานวน 
4 ลูก) หมูŠที่ 6

380,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 737,500 0 0 0
รวมงบลงทุน 737,500 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาคจังหวัดพะเยา 0 9,309 100,000 0 % 100,000

รวมเงินอุดหนุน 0 9,309 100,000 100,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 9,309 100,000 100,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 737,500 9,309 100,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 28/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,322,239 9,309 100,000 100,000
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 412,740 442,320 6.02 % 468,960

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 412,740 442,320 468,960
รวมงบบุคลากร 0 412,740 442,320 468,960

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 30,800 25,000 0 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 0 30,800 25,000 25,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการจัดงานวันสตรีสากล 0 0 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 29/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรมสŠงเสริมพัฒนา
ความรู้ และสŠงเสริมอาชีพให้กับประชาชน

16,460 0 50,000 -40 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการสŠงเสริมสนับสนุนการ
ดĞาเนินงานตามหลักของปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง

0 0 50,000 -40 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการสŠงเสริมสนับสนุนการ
พัฒนากลุŠมอาชีพตŠางๆ

0 0 40,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการสนับสนุนกิจกรรมพัฒนา
ศักยภาพสภาเด็กและเยาวชน

0 0 40,000 25 % 50,000

คŠาใช้จŠายในกิจกรรม/โครงการของศูนย์
พัฒนาคุณภาพชีวิตและสŠงเสริมอาชีพผู้สูง
อายุ องค์การบริหารสŠวนตĞาบลดงเจน

0 0 50,000 -40 % 30,000

คŠาใช้จŠายในโครงการป้องกันและแก้ไข
ปŦญหายาเสพติด

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการ อบต.เคลื่อนที่พบประชาชน 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 16,460 0 290,000 220,000
รวมงบดĞาเนินงาน 16,460 30,800 315,000 245,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 16,460 443,540 757,320 713,960
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 16,460 443,540 757,320 713,960

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 30/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการจัดงานกีฬาเชื่อมความ
สัมพันธ์เพื่อความปรองดองสมานฉันท์

0 0 0 100 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการสŠงทีมกีฬาเข้ารŠวมแขŠงขัน
ในระดับตŠางๆ

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 50,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 40,000 70,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 40,000 70,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 31/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในโครงการ/กิจกรรมงานสŠงเสริม
ศาสนาวัฒนธรรมและประเพณีท้องถิ่น

0 0 50,000 0 % 50,000

คŠาใช้จŠายในโครงการ/กิจกรรมสŠงเสริมงาน
ด้านการศาสนา

0 0 50,000 0 % 50,000

คŠาใช้จŠายในโครงการสŠงเสริมกิจกรรม
ประเพณีลอยกระทง

0 0 0 100 % 150,000

คŠาใช้จŠายในโครงการสืบสานการรดน้ĞาดĞา
หัวผู้สูงอายุในประเพณีสงกรานต์

0 0 50,000 0 % 50,000

คŠาใช้จŠายในโครงการหลŠอเทียนและถวาย
เทียนพรรษา

0 7,310 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 7,310 150,000 300,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 7,310 150,000 300,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 32/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมูŠบ้าน (กิจกรรม
การจัดงานประเพณีแหŠไม้ค้Ğาสรี)

0 0 10,000 390 % 49,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูŠบ้าน (คŠาใช้จŠาย
ในการจัดทĞากระทงและขบวนแหŠ)

0 0 20,000 250 % 70,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 30,000 119,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 30,000 119,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 7,310 180,000 419,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 0 7,310 220,000 489,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 455,690 695,880 5.33 % 732,960

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 0 17,387 42,000 0 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 473,077 737,880 774,960
รวมงบบุคลากร 0 473,077 737,880 774,960

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 33/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 0 42,000 48,000 0 % 48,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 4,400 8,800 0 % 8,800

รวมค่าตอบแทน 0 46,400 56,800 56,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 108,900 50,000 100 % 100,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 3,848 30,000 0 % 30,000

คŠาลงทะเบียน คŠาธรรมเนียม หรือคŠาใช้จŠาย
ทĞานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยŠางอื่นให้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจŠาย

0 0 20,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝŘกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 31,000 200,000 -25 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 0 143,748 300,000 300,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 15,079 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 34/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 7,600 20,000 0 % 20,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 89,766 100,000 0 % 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 0 116,323.2 130,000 -23.08 % 100,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 400 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 229,168.2 300,000 260,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 419,316.2 656,800 616,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อเก้าอี้ทĞางานแบบพนักพิงสูง 0 0 6,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะทĞางานเหล็ก ขนาด 5 ฟุต 0 0 7,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

คŠาจ้ดซื้อแบบหลŠอคอนกรีต 0 0 5,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเวอร์เนีย 0 0 5,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 
สĞาหรับงานสĞานักงาน

0 0 17,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 35/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติด
ตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 0 4,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สĞาหรับงาน
ประมวลผล

0 0 23,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 67,500 0
รวมงบลงทุน 0 0 67,500 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 892,393.2 1,462,180 1,391,760
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาตŠอเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้าง
ตŠาง ๆ

โครงการตŠอเติมอาคารศูนย์การแสดงและ
จĞาหนŠายสินค้า (OTOP) องค์การบริหาร
สŠวนตĞาบลดงเจน

0 0 1,500,000 -100 % 0

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูŠที่ 8

0 0 0 100 % 140,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 36/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูŠบ้าน หมูŠที่ 13

0 195,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูŠบ้าน หมูŠที่ 15

0 283,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูŠบ้าน หมูŠที่ 7

0 370,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในองค์การบริหารสŠวนตĞาบลดงเจน

0 0 0 100 % 350,000

โครงการกŠอสร้างอาคารเก็บพัสดุ หมูŠที่ 6 0 0 0 100 % 700,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างเสาไฟฟ้าแสงสวŠางโซลŠา
เซลล์ หมูŠที่ 8

0 0 0 100 % 200,000

โครงการกŠอสร้างหอถังสูง(ปรับปรุงระบบ
ประปาหมูŠบ้าน) ขนาด 10 ลูกบาศก์เมตร 
(ถังไฟเบอร์กลาส ขนาด 2.5 ลบ.ม. จĞานวน 
4 ลูก) หมูŠที่ 9

0 374,500 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการตŠอเติมผนังกั้นห้องเรียนอาคาร
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ดงเจน

0 0 0 100 % 120,000

โครงการตŠอเติมอาคารด้านหลังสĞานักงาน
องค์การบริหารสŠวนตĞาบลดงเจน

0 0 0 100 % 490,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 37/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปรับปรุงอาคารสĞานักงานองค์การ
บริหารสŠวนตĞาบลดงเจน

0 0 232,650 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 1,222,500 1,732,650 2,000,000
รวมงบลงทุน 0 1,222,500 1,732,650 2,000,000

รวมงานก่อสร้าง 0 1,222,500 1,732,650 2,000,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 2,114,893.2 3,194,830 3,391,760

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในโครงการ/กิจกรรมที่สŠงเสริม
สนับสนุนทางด้านการเกษตร

0 0 50,000 -40 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 50,000 30,000
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 1,928 2,250 50,000 -40 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 1,928 2,250 50,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,928 2,250 100,000 60,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 1,928 2,250 100,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 38/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการจัดการปŦญหาไฟป่าและ
หมอกควัน

0 0 40,000 -25 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินกิจกรรมป้องกันไฟ
ป่า และอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ

0 10,620 20,000 50 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการสŠงเสริมสนับสนุนโครงการ
อนุรักษ์พันธุกรรมพืช

0 18,755 50,000 -40 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 29,375 110,000 90,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 29,375 110,000 90,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 29,375 110,000 90,000
รวมแผนงานการเกษตร 1,928 31,625 210,000 150,000

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 85,320 136,320 120,000 -16.67 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 85,320 136,320 120,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 39/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 88,166.54 80,292.75 125,000 -20 % 100,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 88,166.54 80,292.75 125,000 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 173,486.54 216,612.75 245,000 200,000

รวมงานกิจการประปา 173,486.54 216,612.75 245,000 200,000
รวมแผนงานการพาณิชย์ 173,486.54 216,612.75 245,000 200,000

รวมทุกแผนงาน 18,160,493.62 19,131,915.64 24,700,000 25,700,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:02 หน้า : 40/40



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ý. 2567

องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดงđจน

อĞาđภอภĎÖามยาü   จังĀüัดพะđยา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 25,700,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 6,546,550 บาท
งบกลาง รวม 6,546,550 บาท

งบกลาง รวม 6,546,550 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จĞานüน 75,100 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคมÖรณีประÿบอันตราย
Āรือđจ็บป่üย ทุพพúภาพ ตาย แúะคúอดบุตร ฯúฯ ตาม พ.ร.บ
. ประÖันÿังคม พ.ý. 2533 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ý
. 2558 ในอัตราร้อยúะ 5 ของคŠาจ้างพนัÖงานจ้าง đงินđพิ่มคŠา
ครองชีพ คŠาจ้างชั่üคราü ใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างของ อบต.ดงđจน แúะ
พนัÖงานจ้าง ตĞาแĀนŠงผĎ้ดĎแúđด็Ö(ผĎ้มีทัÖþะ) ของýĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đú็Ö อบต.ดงđจน โดยปฏิบัติตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท
. แúะ Ö.อบต ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0809.5/ü 9 úงüัน
ที่ 22 มÖราคม 2557 แúะĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö
. อบต ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0809.5/ü 81 úงüัน
ที่ 10 ÖรÖฎาคม 2557 (ÿĞานัÖปúัด)

đงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน จĞานüน 3,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทนตามพระราชบัญญัติ
đงินทดแทน พ.ý. 2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่ 2 พ.ý. 2561 đพื่อ
ใĀ้คüามคุ้มครองแÖŠúĎÖจ้างที่ประÿบอันตราย đจ็บป่üย ตาย Āรือ
ÿĎญĀายอันđนื่องมาจาÖÖารทĞางานใĀ้แÖŠนายจ้าง โดยคĞานüณใน
อัตราร้อยúะ 0.2 ของคŠาจ้างทัĚงปี (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 4172 úงüันที่ 24 ธันüาคม 2561 đรื่อง Öาร
ตัĚงงบประมาณÿมทบÖองทุนđงินทดแทน

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:14 Āน้า : 1/75



đบีĚยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุ จĞานüน 4,750,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพื่อรองรับÖารจัดÿüัÿดิÖารใĀ้แÖŠผĎ้ÿĎงอายุที่มี
อายุ 60 ปีบริบĎรณŤขึĚนไปที่มีคุณÿมบัติครบถ้üน แúะได้ขึĚนทะđบียน
ขอรับđงินđบีĚยยังชีพไü้ÖับองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น โดยจŠาย
อัตราđบีĚยยังชีพแบบขัĚนบันได ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠา
ด้üยĀúัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบีĚยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2552 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติม รüมถึงĀนังÿือÿั่งÖาร
ที่đÖี่ยüข้อง (ÿĞานัÖปúัด)

đบีĚยยังชีพคüามพิÖาร จĞานüน 770,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพื่อรองรับÖารจัดÿüัÿดิÖารđบีĚยคüามพิÖารใĀ้
แÖŠคนพิÖารที่มีÿิทธิตามĀúัÖđÖณฑŤที่ÖĞาĀนดที่ได้แÿดงคüามจĞานง
โดยÖารขอขึĚนทะđบียนđพื่อขอรับđบีĚยคüามพิÖารไü้ÖับองคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่นแú้ü ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üย
ĀúัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบีĚยคüามพิÖารใĀ้คนพิÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2553 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติม รüมถึงตาม
มติคณะรัฐมนตรีแúะĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยüข้อง (ÿĞานัÖปúัด)

đบีĚยยังชีพผĎ้ป่üยđอดÿŤ จĞานüน 240,000 บาท

- đพื่อรองรับÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพผĎ้ป่üยđอดÿŤ ใĀ้
แÖŠผĎ้ป่üยđอดÿŤที่แพทยŤได้รับรองแúะทĞาÖารüินิจฉัยแú้ü แúะราย
ได้ไมŠđพียงพอตŠอÖารยังชีพ คนúะ 500 บาทตŠอđดือน แúะ
ประมาณÖารจĞานüนผĎ้ป่üยđอดÿŤที่อาจจะđพิ่มขึĚนในอนาคต ตาม
ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤđพื่อÖาร
ยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2548 แúะĀนังÿือÿั่ง
Öารที่đÖี่ยüข้อง (ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:14 Āน้า : 2/75



đงินÿĞารองจŠาย จĞานüน 234,450 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖรณีฉุÖđฉินที่มีđĀตุÿาธารณภัยđÖิด
ขึĚน ĀรือÖรณีÖารป้องÖันแúะยับยัĚงÖŠอนđÖิดÿาธารณภัย Āรือคาด
üŠาจะđÖิดÿาธารณภัย ĀรือÖรณีฉุÖđฉินđพื่อบรรđทาปัญĀาคüาม
đดือดร้อนของประชาชนđป็นÿŠüนรüม
ได้ đชŠน อุทÖภัย üาตภัย อัคคีภัย ภัยĀนาü Öารป้องÖันแúะคüบ
คุมโรคติดตŠอ Öารป้องÖันแúะระงับโรคระบาดÿัตüŤ Öารป้องÖัน
แúะแÖ้ไขปัญĀาไฟป่าแúะĀมอÖคüัน ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด,ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) พระราชบัญญัติป้องÖันแúะบรรđทาÿาธารณภัย พ.ý. 2550
2) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยüิธีÖารงบประมาณของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2563 ข้อ 19
3) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠüยđĀúือ
ประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขอองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý
. 2566
4) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 3215 úงüันที่ 6
 มิถุนายน 2559 đรื่อง ซัÖซ้อมแนüทางÖารใช้จŠายงบประมาณđพื่อ
ชŠüยđĀúือประชาชนÖรณีđÖิดÿาธารณภัยขององคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:14 Āน้า : 3/75



รายจŠายตามข้อผĎÖพัน

đงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น (Ö.บ.ท.) จĞานüน 324,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญของข้าราชÖาร
ÿŠüนท้องถิ่น (Öบท.) ตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญข้า
ราชÖารÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2500 โดยคĞานüณตัĚงจŠายในอัตราร้อย
úะ 2 ของประมาณÖารรายรับทุÖประđภทประจĞาปี แúะมิใĀ้นĞา
รายรับประđภทพันธบัตร đงินÖĎ้ đงินที่มีผĎ้อุทิýใĀ้แúะđงินอุดĀนุนมา
รüมคĞานüณ โดยถือปฏิบัติ ÖฎÖระทรüงÖารĀัÖđงินจาÖประมาณ
ÖารรายรับในงบประมาณÖารรายจŠายประจĞาปีÿมทบđข้าđป็นÖอง
ทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2563 úงüันที่ 23
 Öันยายน 2563 (Öองคúัง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระđบียบ แúะĀนังÿือ ดังนีĚ
1) พระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น  พ.ý
. 2500 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 8) พ.ý. 2556
2) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินบĞาđĀน็จบĞานาญข้า
ราชÖารÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2546 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 4
) พ.ý. 2563  
3) ĀนังÿือÿĞานัÖงานÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠüนท้อง
ถิ่น ที่ มท 0808.5/ü 23 úงüันที่ 9 Öันยายน 2565

 
đงินÿมทบÖองทุนÿüัÿดิÖารชุมชน จĞานüน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนÿüัÿดิÖารชุมชนองคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบúดงđจน ตามมติคณะรัฐมนตรีในคราüประชุม đมื่อüัน
ที่ 29 มิถุนายน 2553 (ÿĞานัÖปúัด) 
- đป็นไปตามระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารตัĚงงบประมาณของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่นđพื่อÿมทบÖองทุน พ.ý. 2561 แúะที่
แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ý. 2565
2) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทยดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0891.4/ü 2502
  úงüันที่ 20 ÿิงĀาคม 2553 đรื่องแนüทางÿนับÿนุนÖารดĞาđนิน
งานÖองทุนÿüัÿดิÖารชุมชนขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:14 Āน้า : 4/75



đงินÿมทบÖองทุนĀúัÖประÖันÿุขภาพองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดง
đจน

จĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนระบบĀúัÖประÖัน
ÿุขภาพ (ÿปÿช.) องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดงđจน ในอัตราไมŠน้อย
ÖüŠาร้อยúะ 40 (Öรณีรายได้ของ อปท.ไมŠรüมđงินอุดĀนุน ตัĚงแตŠ 6
 ถึง 20 ú้านบาท) (ÿĞานัÖปúัด) 
- đป็นไปตามระđบียบ แúะĀนังÿือ ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารตัĚงงบประมาณของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่นđพื่อÿมทบÖองทุน พ.ý. 2561 แÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ý. 2565 
2) ประÖาýคณะÖรรมÖารĀúัÖประÖันÿุขภาพแĀŠงชาติ đรื่อง Öาร
ÖĞาĀนดĀúัÖđÖณฑŤđพื่อÿนับÿนุนใĀ้องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น
ดĞาđนินงานแúะบริĀารจัดÖารÖองทุนĀúัÖประÖันÿุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นĀรือพืĚนที่ พ.ý. 2561 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ
.ý. 2565

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:14 Āน้า : 5/75



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 8,283,470 บาท

งบบุคลากร รวม 6,193,570 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,078,160 บาท
คŠาตอบแทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 695,520 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทน แยÖดังนีĚ
1. đงินคŠาตอบแทนรายđดือนของนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú ในอัตราđดือนúะ  27,600 บาท จĞานüน 12 đดือน đป็น
đงิน 331,200  บาท
2. đงินคŠาตอบแทนรายđดือนของรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú จĞานüน 2 อัตราๆ úะ 15,180 บาท จĞานüน 12 đดือน đป็น
đงิน 364,320 บาท
(ÿĞานัÖ
ปúัด)                                                                     
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú  รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú đúขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúแúะđúขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý. 2554 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง ฉบับ
ที่ 3 พ.ý. 2566

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:14 Āน้า : 6/75



คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานüน 120,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง แยÖดังนีĚ  
1. คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงของนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú ในอัตราđดือนúะ 4,000 บาท จĞานüน 12 đดือน đป็น
đงิน 48,000 บาท
2. คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงของรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú จĞานüน 2 อัตราๆ úะ 3,000  บาท จĞานüน 12 đดือน  đป็น
đงิน 72,000 บาท
(ÿĞานัÖ
ปúัด))                                                                     
ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินคŠาตอบแทนนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú  รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú đúขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúแúะđúขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý. 2554 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง ฉบับ
ที่ 3 พ.ý. 2566 

คŠาตอบแทนพิđýþนายÖ/รองนายÖ จĞานüน 120,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพิđýþ แยÖดังนีĚ  
1. คŠาตอบแทนพิđýþของนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ในอัตรา
đดือนúะ 4,000 บาท จĞานüน 12 đดือน đป็นđงิน 48,000 บาท
2. คŠาตอบแทนพิđýþของรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú จĞานüน 2 อัตราๆ úะ 3,000 บาท  จĞานüน 12 đดือน đป็น
đงิน 72,000 บาท
(ÿĞานัÖ
ปúัด)                                                                     
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú  รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú đúขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúแúะđúขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý. 2554 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง ฉบับ
ที่ 3 พ.ý. 2566

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:14 Āน้า : 7/75



คŠาตอบแทนรายđดือนđúขานุÖาร/ที่ปรึÖþานายÖđทýมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú

จĞานüน 115,920 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนรายđดือนของđúขานุÖารนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบú ในอัตราđดือนúะ 9,660 บาท จĞานüน 12
 đดือน  đป็นđงิน 115,920  บาท  
(ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú  รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú đúขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúแúะđúขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý. 2554 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง ฉบับ
ที่ 3 พ.ý. 2566

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 8/75



คŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đúขานุÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

จĞานüน 1,026,720 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทน แยÖดังนีĚ
1. คŠาตอบแทนประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ในอัตรา
đดือนúะ 15,180 บาท จĞานüน 12 đดือน đป็นđงิน 182,160  บาท
2. คŠาตอบแทนรองของประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ใน
อัตราđดือนúะ 12,420 บาท จĞานüน 12 đดือน đป็นđงิน  149,040
 บาท
3. คŠาตอบแทนของÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú จĞานüน 5 อัตราๆ úะ 9,660 บาท จĞานüน 12 đดือน đป็น
đงิน 579,600  บาท  
4. คŠาตอบแทนของđúขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ใน
อัตราđดือนúะ 9,660 บาท จĞานüน 12 đดือน đป็นđงิน 115,920
 บาท  
(ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú  รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú đúขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúแúะđúขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý. 2554 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง ฉบับ
ที่ 3 พ.ý. 2566

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 9/75



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,115,410 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 2,843,400 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่นประจĞาปีแúะđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่นประจĞาปี 6 อัตรา จĞานüน 12
  đดือน đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúังÿามปี (พ.ý. 2567 - 2569
) (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542 แúะĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อม
แนüทางÖารคĞานüณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคúของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 84,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนนอÖđĀนือจาÖđงินđดือนใĀ้Öับปúัด
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ระดับÖúาง ในอัตราđดือนúะ 7,000
 บาท จĞานüน 12 đดือน (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตาม ประÖาý แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ประÖาý Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. đรื่อง ÖĞาĀนดĀúัÖđÖณฑŤÖาร
ใĀ้ข้าราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่นได้รับđงินคŠาตอบแทนนอÖ
đĀนือจาÖđงินđดือน úงüันที่ 22 đมþายน 2547 
2) ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ü 28
 úงüันที่ 16 ÖุมภาพันธŤ 2548 đรื่องแนüทางปฏิบัติđÖี่ยüÖับÖาร
đบิÖจŠายđงินคŠาตอบแทนนอÖđĀนือจาÖđงินđดือน (ÖารÖĞาĀนดใĀ้
ข้าราชÖารÖารĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น ระดับ 8 ขึĚนไป ได้รับđงิน
đดือนคŠาตอบแทนđป็นรายđดือนđทŠาÖับอัตราđงินประจĞาตĞาแĀนŠง)

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 10/75



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานüน 168,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนของผĎ้ดĞารงตĞาแĀนŠง
บริĀาร อĞานüยÖาร ดังนีĚ (ÿĞานัÖปúัด)  
(1) ปúัดองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ในอัตราđดือนúะ 7,000
 บาท จĞานüน 12 đดือน đป็นđงิน  84,000 บาท   
(2) รองปúัด อบต. ในอัตราđดือนúะ 3,500 บาท จĞานüน 12
 đดือน đป็นđงิน 42,000 บาท 
(3) ĀัüĀน้าÿĞานัÖปúัด ในอัตราđดือนúะ 3,500  บาท จĞานüน 12
 đดือน đป็นđงิน 42,000 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542 แúะĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อม
แนüทางÖารคĞานüณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคúของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 959,200 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจแúะพนัÖงาน
จ้างทั่üไป 7 อัตรา จĞานüน 12 đดือน đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง
ÿามปี (พ.ý. 2567 - 2569) (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542 แúะĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อม
แนüทางÖารคĞานüณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคúของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 11/75



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานüน 60,810 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่üคราüÿĞาĀรับพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจแúะพนัÖงานจ้างทั่üไป 5 อัตรา จĞานüน 12 đดือน (ÿĞานัÖ
ปúัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ แúะĀนังÿือ ดังนีĚ
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้องถิ่น พ.ý
. 2542
2) ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ü
 1372 úงüันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558 đรื่อง ประÖาý Ö.จ. Ö.ท
. แúะ Ö.อบต. đรื่อง ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับĀúัÖđÖณฑŤ
ÖารใĀ้พนัÖงานÿŠüนท้องถิ่นúĎÖจ้างแúะพนัÖงานจ้างขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่นได้รับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่üคราü (ฉบับที่ 2)

งบดĞาเนินงาน รวม 1,868,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 363,600 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบข้อđท็จจริงคüามรับผิดทางúะđมิด จĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบข้อđท็จจริงคüามรับผิด
ทางúะđมิด (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÿĞานัÖนายÖรัฐมนตรีüŠาด้üยĀúัÖđÖณฑŤÖารปฏิบัติđÖี่ยü
Öับคüามรับผิดทางúะđมิดของđจ้าĀน้าที่ พ.ý. 2539
2) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0804.4/ü 2158 úงüันที่ 20
 đมþายน 2559 

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 12/75



คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบÿüนทางüินัย จĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อđป็นđงินÿมนาคุณแÖŠข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น พนัÖงานÿŠüน
ท้องถิ่น Āรือข้าราชÖารประđภทอื่น ที่ได้รับแตŠงตัĚงใĀ้đป็น
ÖรรมÖารÿอบÿüนüินัย ซึ่งผĎ้ถĎÖÖúŠาüĀาüŠาÖระทĞาผิดüินัยอยŠางร้าย
แรง (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรüงÖารคúังüŠาด้üยÖารจŠายđงินÿมนาคุณÖารÿอบ
ÿüนทางüินัย พ.ý. 2536 

คŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđúือÖตัĚง จĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนบุคคúที่ได้รับแตŠงตัĚงใĀ้ปฏิบัติĀน้าที่ใน
ÖารđúือÖตัĚงÿมาชิÖÿภาท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่น (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระบียบคณะÖรรมÖารÖารđúือÖตัĚงüŠาด้üยÖารđúือÖตัĚง
ÿมาชิÖÿภาท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่น พ.ý. 2562

คŠาÿมนาคุณÖรรมÖารÿอบคัดđúือÖฯ จĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาÿมนาคุณÖรรมÖารÿอบคัดđúือÖฯ đชŠน คŠาđบีĚย
ประชุม คŠาพาĀนะ คŠาตอบแทนÖารออÖข้อÿอบฯ คŠาÖารตรüจคĞา
ตอบ ĀรือจŠายđป็นคŠาตอบแทนอื่นๆ ที่มีÿิทธิ
(ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายÖารคัด
đúือÖพนัÖงานแúะúĎÖจ้างขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý
. 2555

คŠาđชŠาบ้าน จĞานüน 261,600 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านของพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่นตามÿิทธิที่จะได้
รับ (ÿĞานัÖปúัด)  
- đป็นไปตามระđบียบ แúะĀนังÿือ ดังนีĚ 
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖาร
ÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2548 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ý
. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 5862 úงüันที่ 12
 ตุúาคม 2559 đรื่อง ĀúัÖđÖณฑŤแúะüิธีÖารđÖี่ยüÖับÖารđบิÖจŠาย
đงินคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 13/75



đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/úĎÖจ้างประจĞา จĞานüน 17,200 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตร ใĀ้แÖŠพนัÖงาน
ÿŠüนท้องถิ่น ฯúฯ ตามÿิทธิที่คüรจะได้รับ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยđงินÿüัÿดิÖาร
đÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý
. 2563

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรผĎ้บริĀารท้องถิ่น จĞานüน 4,800 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตร ใĀ้แÖŠผĎ้บริĀาร
ท้องถิ่น ตามÿิทธิที่คüรจะได้รับ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยđงินÿüัÿดิÖาร
đÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý
. 2563

ค่าใช้สอย รวม 755,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาโฆþณาแúะđผยแพรŠ จĞานüน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาโฆþณาแúะđผยแพรŠงานที่đÖี่ยüข้องÖับ
ÖารบริĀารงานขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú đชŠน ป้ายประชา
ÿัมพันธŤตŠาง ๆ แผŠนพับ ปฏิทิน ÿิ่งตีพิมพŤตŠาง ๆ ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ü 7302 úงüันที่ 30 Öันยายน 2565 đรื่อง ĀúัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนิน
Öารจ้างđอÖชนแúะÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

คŠาจัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿิน จĞานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđบีĚยประÖันในÖารจัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น อาทิđชŠน รถยนตŤทางราชÖาร (รถÿŠüน
Öúาง รถประจĞาตĞาแĀนŠง รถรับรอง) (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
จĞาทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý
. 2562 แúะแÖ้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ý. 2564

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 14/75



คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างแรงงานบุคคúภายนอÖ ในÖารปฏิบัติ
งาน đชŠน ทĞาคüามÿะอาดภายในÿĞานัÖงาน คŠาติดตัĚงแúะซŠอมแซม
ระบบไฟฟ้าแúะระบบประปา คŠาซัÖฟอÖ คŠาÖารจัดทĞาแนüđขต
ÖารปÖครองขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น คŠาดĎแúแúะคุ้มครอง
ป้องÖันที่ดินอันđป็นÿาธารณÿมบัติของแผŠนดินที่ประชาชนใช้
ประโยชนŤรŠüมÖัน แúะคŠาจ้างđĀมาบริÖารอื่น ๆ (ÿĞานัÖปúัด)
1) đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
2) đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ü 7302 úงüันที่ 30 Öันยายน 2565

คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร (ÿĞานัÖปúัด) 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/1317 úง
üันที่ 28 มีนาคม 2566 đรื่องĀúัÖđÖณฑŤแúะอัตราคŠาใช้จŠาย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายใน
úัÖþณะคŠาใช้ÿอย üัÿดุ แúะคŠาÿาธารณĎปโภค แúะĀนังÿือ
ÖระทรüงมĀาดไทยดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 7302 úงüันที่ 30
 Öันยายน 2565 đรื่อง ĀúัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชนแúะ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 15/75



รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองแúะพิธีÖาร

คŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖาร จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดประชุมราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠüนท้องถิ่น รüมถึงÖารประชุมราชÖารทางไÖúผŠานดาüđทียม โดย
ÿามารถตัĚงงบประมาณđพื่อđบิÖจŠายđป็นคŠาอาĀารüŠางแúะđครื่อง
ดื่ม คŠาอาĀารในÖรณีที่มีÖารประชุมคาบđÖี่ยüมืĚออาĀาร คŠาđชŠา
Ā้องประชุม คŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จĞาđป็น đป็นต้น ÖารประชุมราชÖาร
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่นที่ÿามารถđบิÖคŠาใช้จŠายได้ต้องđป็น
Öารประชุมที่đÖี่ยüข้องÖับÖารภารÖิจขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้อง
ถิ่น ดังนีĚ 
1) ÖารประชุมราชÖารภายในĀนŠüยงานประจĞาđดือน
2) ÖารประชุมคณะÖรรมÖาร คณะอนุÖรรมÖาร ĀรือคณะทĞางาน
ตŠางๆ ที่ได้รับแตŠงตัĚงตามÖฎĀมาย ระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖาร
ÖระทรüงมĀาดไทย ĀรือคĞาÿั่งขอองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น 
3) Öารประชุมÿภาท้องถิ่น ĀรือคณะÖรรมÖารที่ÿภาท้องถิ่นตัĚงขึĚน
4) ÖารประชุมประชาคมĀมĎŠบ้านđพื่อบĎรณาÖารจัดทĞาแผนชุมชน
Āรือđรื่องอื่นที่ÖฎĀมาย ระđบียบ ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารที่Öระทรüง
มĀาดไทยÖĞาĀนด
5) ÖารประชุมระĀüŠางองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่นÖับองคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น
6) ÖารประชุมระĀüŠางองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่นÖับÿŠüน
ราชÖาร ĀนŠüยงานอื่นของรัฐĀรือđอÖชน
7) ÖารประชุมÖรณีอื่นที่จĞาđป็นในÖารปฏิบัติĀน้าที่ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น
(ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่นพ.ý. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 0766
 úงüันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 16/75



คŠาใช้จŠายในพิธีทางýาÿนา/รัฐพิธี จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในพิธีทางýาÿนา/รัฐพิธีพระราชพิธีĀรือüัน
ÿĞาคัญตŠางๆ ของชาติ ÖารđตรียมÖาร ระĀüŠางÖารรับđÿด็จ ÿŠง
đÿด็จ Āรือ đÖี่ยüđนื่องÖับÖารรับđÿด็จ ÿŠงđÿด็จ Āรือพระราชพิธี
ตŠางๆ คŠาจัดงานÖิจÖรรมตŠางๆ ตามนโยบายĀรือคĞาÿั่ง
ของ อĞาđภอ จังĀüัด ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น Öระทรüง
มĀาดไทย รัฐบาú ĀรือตามภารÖิจอĞานาจĀน้าที่ ฯúฯ (ÿĞานัÖ
ปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562

คŠารับรอง จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารüŠางแúะđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร ÿĞาĀรับÖรณี
ĀนŠüยงานอื่นĀรือบุคคúภายนอÖ đข้าดĎงานĀรือđยี่ยมชมองคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ĀรือÖรณีÖารตรüจđยี่ยมĀรือตรüจ
ราชÖาร ÖารมอบđงินĀรือÿิ่งของบริจาคใĀ้องคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 17/75



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรแúะนอÖ
ราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบีĚยđúีĚยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่
พัÖ คŠาบริÖารจอดรถ ณ ทŠาอาÖาýยาน คŠาผŠานทางดŠüนพิđýþ คŠา
ธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน คŠาúงทะđบียนตŠางๆ ที่จĞาđป็นในÖาร
đดินทางไปราชÖาร ของคณะผĎ้บริĀาร ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú พนัÖงานÿŠüนตĞาบú แúะพนัÖงานจ้าง Āรือบุคคú คณะ
บุคคúที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖารđพื่อ
ประชุม ฝึÖอบรม อบรม ÿัมมนา ดĎงาน ĀรือไปติดตŠอ
ราชÖาร (ÿĞานัÖปúัด)  
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนีĚ 
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2555 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน

คŠาใช้จŠายในÖารประชุมประชาคมđพื่อÿŠงđÿริมÿนับÿนุนÖารขับ
đคúื่อนÖารจัดทĞาแผนชุมชน แผนพัฒนาท้องถิ่น แบบบĎรณาÖาร

จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารประชุมประชาคมđพื่อÿŠงđÿริมÿนับÿนุน
ÖารจัดทĞาแผนชุมชน Öารขับđคúื่อนแผนชุมชนแบบ
บĎรณาÖาร แผนพัฒนาท้องถิ่น แúะข้อบัญญัติตĞาบú đป็น
ต้น (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารจัดทĞาแผนแúะประÿาน
แผนพัฒนาพืĚนที่ในระดับอĞาđภอแúะตĞาบú พ.ý. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 1239 úงüันที่ 21
 ÖุมภาพันธŤ 2565 đรื่อง แนüทางปฏิบัติตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 4 Āน้า 70)

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 18/75



คŠาใช้จŠายในÖารđúือÖตัĚงขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúตามที่คณะ
ÖรรมÖารÖารđúือÖตัĚงÖĞาĀนด

จĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđúือÖตัĚงขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
ตามที่คณะÖรรมÖารÖารđúือÖตัĚงÖĞาĀนด (Öรณีครบüาระ ยุบ
ÿภา ÖรณีแทนตĞาแĀนŠงที่üŠาง แúะÖรณีคณะÖรรมÖารÖารđúือÖตัĚง
ÿั่งใĀ้มีÖารđúือÖตัĚงใĀมŠ แúะÖรณีอื่นๆ) อีÖทัĚงÖารประชา
ÿัมพันธŤ ÖารรณรงคŤ ĀรือÖารใĀ้ข้อมĎúขŠาüÿารแÖŠประชาชนที่đÖี่ยü
ÖับÖารđúือÖตัĚงในทุÖระดับ (ÿĞานัÖปúัด) 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ü 5013 úงüันที่ 26 ÿิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมแนüทางÖารตัĚง
งบประมาณ đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđúือÖตัĚงÿมาชิÖÿภาท้องถิ่น
ĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่น
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 5 Āน้า 70)

คŠาใช้จŠายในÖารÿĞารüจตรüจÿอบพืĚนที่ÿาธารณะ แúะจัดทĞาแนüđขต
ÖารปÖครองท้องที่

จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารÿĞารüจตรüจÿอบพืĚนที่
ÿาธารณะ แúะจัดทĞาแนüđขตÖารปÖครองท้องที่ ในđขตพืĚนที่ อบต
.ดงđจน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý
. 2537 แúะแÖ้ไขđพิ่มđติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ý. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 2989
 úงüันที่ 31 พฤþภาคม 2560
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 6 Āน้า 70)

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 19/75



คŠาúงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานüน 60,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาúงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠาใช้จŠายทĞานอง
đดียüÖันที่มีชื่อđรียÖอยŠางอื่นใĀ้ผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรมđบิÖจŠาย ของ
คณะผĎ้บริĀาร ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พนัÖงานÿŠüน
ตĞาบú แúะพนัÖงานจ้าง  Āรือบุคคú คณะบุคคúที่ได้รับอนุญาต
ĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖารđพื่อประชุม ฝึÖ
อบรม อบรม ÿัมมนา ดĎงาน ĀรือไปติดตŠอราชÖาร (ÿĞานัÖปúัด) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม แúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
. 2557 
 

โครงÖารฝึÖอบรมแúะýึÖþาดĎงานđชิงบĎรณาÖารĀนŠüยงานของรัฐ 
องคŤÖรđอÖชน Āรือท้องถิ่นอื่น

จĞานüน 150,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารอบรมแúะýึÖþาดĎงานđชิง
บĎรณาÖารฯ ĀนŠüยงานของรัฐ องคŤÖรđอÖชน Āรือท้องถิ่น
อื่น ÿĞาĀรับคณะผĎ้บริĀาร ÿมาชิÖÿภา อบต. พนัÖงานÿŠüน
ตĞาบú พนัÖงานจ้าง แúะตัüแทนชุมชน (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม แúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
.2557 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 1 Āน้า 69)

โครงÖารอบรมคüามรĎ้ด้านÖฎĀมายทั่üไป จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาดĞาđนินÖารในโครงÖารอบรมคüามรĎ้ด้านÖฎĀมาย
ตŠางๆ ใĀ้ÖับผĎ้บริĀาร ÿมาชิÖÿภาฯ พนัÖงานท้องถิ่น đครือขŠาย
ยุติธรรมชุมชน แúะประชาชนทั่üไป đชŠน ÖฎĀมายรัฐ
ธรรมนĎญ ,ระđบียบ มท.üŠาด้üยข้อบังคับÖารประชุมÿภาท้อง
ถิ่นฯ ,ÖฎĀมายในชีüิตประจĞาüันทั่üไป đป็นต้น (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนีĚ 
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม แúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
.2557 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 8 Āน้า 71)

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 20/75



โครงÖารอบรมคุณธรรม จริยธรรม đพื่อđพิ่มประÿิทธิภาพÖารปฏิบัติ
งาน

จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารอบรมคุณธรรม จริยธรรม đพื่อ
đพิ่มประÿิทธิภาพÖารปฏิบัติงาน แúะÿŠงđÿริมÖารปúĎÖจิตÿĞานึÖใน
Öารป้องÖันÖารทุจริตในÖารปฏิบัติงาน ÿĞาĀรับคณะผĎ้
บริĀาร ÿมาชิÖÿภา อบต. พนัÖงานÿŠüนตĞาบú แúะพนัÖงาน
จ้าง (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนีĚ 
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม แúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
.2557 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน

โครงÖารอบรมใĀ้คüามรĎ้แúะÿร้างจิตÿĞานึÖในÖารป้องÖันÖารทุจริต
ในÖารปฏิบัติงาน

จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดทĞาโครงÖารอบรมใĀ้คüามรĎ้แúะ
ÿร้างจิตÿĞานึÖในÖารป้องÖันÖารทุจริตในÖารปฏิบัติงาน  đพื่อÿŠง
đÿริมใĀ้ผĎ้บริĀารท้องถิ่น บุคúาÖรขององคŤÖร มีคüามตระĀนัÖใน
Öารป้องÖันแúะปราบปรามÖารทุจริตในÖารปฏิบัติงาน  đพื่อใĀ้มี
คüามรĎ้ คüามđข้าใจ แúะใĀ้คüามÿĞาคัญÖับÖารป้องÖันแúะปราบ
ปรามÖารทุจริตประพฤติมิชอบ (Anti Corruption)  แúะนĞาองคŤ
คüามรĎ้ตŠางๆ ไปประยุÖตŤใช้ในÖารปฏิบัติงานใĀ้ÖับองคŤÖรได้อยŠาง
ประÿิทธิภาพ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ 
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม แúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
.2557 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 14 Āน้า 72)

คŠาบĞารุงรัÖþาแúะซŠอมแซม จĞานüน 110,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรัÖþาแúะซŠอมแซมทรัพยŤÿินของ อบต. đพื่อ
ใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ đชŠน đครื่องอัดÿĞาđนา đครื่อง
คอมพิüđตอรŤ รถยนตŤ รถจัÖรยานยนตŤ รถตัดĀญ้า ระบบ
ไฟฟ้า/ประปา ฯúฯ แúะĀมายคüามถึงüัÿดุ ครุภัณฑŤ ที่ดินแúะÿิ่ง
ÖŠอÿร้างที่đป็นทรัพยŤÿินของ อบต.ดงđจน (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่นพ.ý. 2562

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 21/75



ค่าวัสดุ รวม 410,000 บาท
üัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานüน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาüัÿดุÿĞานัÖ
งาน đชŠน Öระดาþ ดินÿอ ปาÖÖา đทปÖาü đครื่องคิดđúขขนาด
đú็Ö đครื่องđจาะÖระดาþขนาดđú็Ö ไม้บรรทัดđĀú็Ö ÖรรไÖร đÖ้าอีĚ
พúาÿติÖ ตรายาง ตะแÖรงüางđอÖÿาร แผงÖัĚนĀ้องแบบรืĚอถอน
ได้ (Partition) ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üัÿดุไฟฟ้าแúะüิทยุ จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาüัÿดุไฟฟ้าแúะüิทยุ đชŠน ไมโครโฟน ขาตัĚง
ไมโครโฟน Āัüแร้งไฟฟ้า đครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโขŠง ไมคŤ
úอยพร้อมđครื่องÿŠงÿัญญาณ ฟิüÿŤ đทปพันÿายไฟฟ้า ÿาย
ไฟฟ้า Āúอดไฟฟ้า ปúัěÖไฟฟ้า ÿüิตชŤไฟฟ้า ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üัÿดุงานบ้านงานครัü จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาüัÿดุงานบ้านงาน
ครัü đชŠน Āม้อ Öระทะ Öะúะมัง ตะĀúิü Öรอบ
รĎป มีด ถัง ถาด แÖ้üนĚĞา จานรอง ถ้üยชาม ช้อนÿ้อม ÖระจÖ
đงา โอŠงนĚĞา ที่นอน Öระโถน ถังนĚĞา ไม้Öüาด ÖระติÖนĚĞาแข็ง ÿาย
ยาง ÖระติÖนĚĞา ผ้าปĎโตŢะ นĚĞาจืดที่ซืĚอจาÖđอÖชน ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 22/75



üัÿดุยานพาĀนะแúะขนÿŠง จĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาüัÿดุยานพาĀนะแúะขน
ÿŠง đชŠน ไขคüง ประแจ แมŠแรง ÖุญแจปาÖตาย Öุญแจđúื่อน คีม
ú็อค ú็อคđÖียรŤ ú็อคคúัตชŤ ú็อคพüงมาúัย ยางรถยนตŤ Āม้อนĚĞา Āัü
đทียน ไฟĀน้า ไฟđบรÖ แบตđตอรี่ ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üัÿดุđชืĚอđพúิงแúะĀúŠอúื่น จĞานüน 140,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาüัÿดุđชืĚอđพúิงแúะĀúŠอúื่น đชŠน แÖŢÿĀุง
ต้ม นĚĞามันđชืĚอđพúิง นĚĞามันดีđซú นĚĞามันđบนซิน นĚĞามันđครื่อง นĚĞามัน
จารบี นĚĞามันÖŢาด นĚĞามันđÖียรŤ ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üัÿดุโฆþณาแúะđผยแพรŠ จĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาüัÿดุโฆþณาแúะđผยแพรŠ đชŠน ป้ายประชา
ÿัมพันธŤ พĎŠÖัน ÿี ÖระดาþđขียนโปÿđตอรŤ ฟิúŤม đมมโมรี่ÖารŤด ขาตัĚง
Öú้อง ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 23/75



üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จĞานüน 60,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาüัÿดุคอมพิüđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖ
ข้อมĎú อุปÖรณŤบันทึÖข้อมĎú đทปบันทึÖข้อมĎú ĀัüพิมพŤĀรือแถบ
พิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิüđตอรŤ ตúับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่อง
พิมพŤแบบđúđซอรŤ ÖระดาþตŠอđนื่อง ÿายđคđบิú ĀนŠüยประมüú
ผú ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ แผŠนÖรองแÿง แผงแป้น
อัÖขระ Āรือแป้นพิมพŤ (Key Board) đมนบอรŤด (Main Board) đม
มโมรี่ซิป  (Memory Chip) đชŠน RAM คัตซีทฟีด
đตอรŤ (Cut  Sheet Feeder) đมาÿŤ (Mouse) ฯúฯ đป็นไปตาม
đÖณฑŤราคาÖúางแúะคุณúัÖþณะพืĚนฐานÖารจัดĀาอุปÖรณŤแúะ
ระบบคอมพิüđตอรŤ ของÖระทรüงดิจิตอúđพื่อđýรþฐÖิจแúะ
ÿังคม (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 340,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานüน 130,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าÿĞาĀรับÿĞานัÖงานที่ทĞาÖารองคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú ,คŠาไฟฟ้าýĎนยŤพัฒนาคุณภาพชีüิตผĎ้ÿĎงอายุ อบต.ดง
đจน คŠาไฟฟ้าÿาธารณะที่อยĎŠในคüามรับผิดชอบของ อบต.ดง
đจน แúะคŠาไฟฟ้าอื่นๆ ที่đป็นทรัพยŤÿินของ อบต.ดงđจน (ÿĞานัÖ
ปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 24/75



คŠาบริÖารโทรýัพทŤ จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาโทรýัพทŤÿĞาĀรับที่ทĞาÖารองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúดงđจน รüมถึงคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้มาซึ่งบริÖารดังÖúŠาü (ÿĞานัÖ
ปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

คŠาบริÖารไปรþณียŤ จĞานüน 45,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาไปรþณียŤ คŠาธนาณัติ คŠาดüงตราไปรþณียาÖร คŠา
ธรรมđนียมÖารโอนđงินในระบบบริĀารÖารđงินÖารคúังภาครัฐ
แบบอิđú็ÖทรอนิÖÿŤ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

คŠาบริÖารÿื่อÿารแúะโทรคมนาคม จĞานüน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่อÿารแúะโทรคมนาคม đชŠน คŠาใช้จŠาย
đÖี่ยüÖับÖารใช้ระบบอินđตอรŤđน็ต รüมถึงอินđตอรŤđน็ตÖารŤด แúะ
คŠาÿื่อÿารอื่น ๆ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 25/75



คŠาđชŠาพืĚนที่đü็บไซตŤ แúะคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยüข้อง จĞานüน 45,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาปรับปรุงแúะดĎแúระบบđü็บไซตŤแúะคŠาđชŠาพืĚนที่
โดđมนของ อบต.ดงđจน (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

งบลงทุน รวม 191,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 191,300 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

คŠาจัดซืĚอđÖ้าอีĚทĞางานแบบพนัÖพิงÖúาง จĞานüน 12,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซืĚอđÖ้าอีĚทĞางานแบบพนัÖพิงÖúาง จĞานüน 3
 ตัü โดยมีคุณúัÖþณะดังนีĚ đÖ้าอีĚบุนüม มีพนัÖพิงÖúาง มีú้อ
đúื่อน ปรับระดับได้ มีที่พัÖแขนทัĚงÿองข้าง đพื่อใช้ในÖารปฏิบัติ
งานของđจ้าĀน้าที่แúะทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชĞารุด ตัĚงตามราคาท้อง
ถิ่นđนื่องจาÖđป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไü้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤของĀนŠüยงานรัฐ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1989
 úงüันที่ 22 มิถุนายน 2552
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

คŠาจัดซืĚอตĎ้đĀú็Öแบบ 2 บาน จĞานüน 6,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาจัดซืĚอตĎ้đĀú็ÖđÖ็บđอÖÿาร แบบ 2 บาน (มอÖ.) มีแผŠน
ชัĚนปรับระดับ 3 ชิĚน แúะมีมือจับชนิดบิด จĞานüน 1 Āúัง (ÿĞานัÖ
ปúัด)
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ÿĞานัÖงบประมาณ ฉบับ
đดือนธันüาคม 2565

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 26/75



คŠาจัดซืĚอโตŢะทĞางานโค้งđข้ามุม 3 ชิĚน จĞานüน 6,500 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซืĚอโตŢะทĞางานโค้งđข้ามุม 3 ชิĚน จĞานüน 1
 ตัü โดยชุดโตŢะทĞางานđข้ามุม ประÖอบด้üย 1)โตŢะđข้ามุม 2)โตŢะ
คอมพิüđตอรŤ 3)โตŢะทĞางาน đพื่อใช้ในÖารปฏิบัติงานของđจ้า
Āน้าที่ ตัĚงตามราคาท้องถิ่นđนื่องจาÖđป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไü้
ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของĀนŠüยงานรัฐ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1989
 úงüันที่ 22 มิถุนายน 2552
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

คŠาจัดซืĚอโตŢะĀมĎŠบĎชา จĞานüน 8,600 บาท

- đพื่อđป็นคŠาจัดซืĚอโตŢะĀมĎŠบĎชา ทĞาด้üยไม้ÿัÖ มีโตŢะĀมĎŠบĎชา 9
 ตัü คüามÖü้างตัüúะ 9 นิĚü มีฐานรองโตŢะĀมĎŠ จĞานüน 1
 ชุด (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ÿĞานัÖงบประมาณ ฉบับ
đดือนธันüาคม 2565

คŠาจัดซืĚอโทรýัพทŤ์พืĚนฐาน จĞานüน 1,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซืĚอđครื่องโทรýัพทŤพืĚนฐาน จĞานüน 1
 đครื่อง đพื่อใช้ในÖารปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่แúะทดแทนพัÿดุ
đÖŠาที่ชĞารุด ตัĚงตามราคาท้องถิ่นđนื่องจาÖđป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมี
ÖĞาĀนดไü้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของĀนŠüยงานรัฐ (ÿĞานัÖ
ปúัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1989
 úงüันที่ 22 มิถุนายน 2552
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 27/75



คŠาจัดซืĚอโพđดี่ยม(แทŠนบรรยาย) จĞานüน 15,600 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซืĚอโพđดี่ยมไม้ (แทŠนบรรยาย) จĞานüน 2
 ตัü đพื่อใช้ประÖอบในÖารจัดงานÖิจÖรรมตŠางๆ แúะทดแทนพัÿดุ
đÖŠาที่ชĞารุด ตัĚงตามราคาท้องถิ่นđนื่องจาÖđป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมี
ÖĞาĀนดไü้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของĀนŠüยงานรัฐ (ÿĞานัÖ
ปúัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1989
 úงüันที่ 22 มิถุนายน 2552
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

ครุภัณฑŤไฟฟ้าแúะüิทยุ

คŠาจัดซืĚอชุดไมคŤประชุมไร้ÿาย จĞานüน 79,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซืĚอชุดไมคŤประชุมไร้ÿาย 11 ทŠาน(ไมคŤ
ประธาน 1 ไมคŤผĎ้รŠüมประชุม 10) đพื่อใช้ÿĞาĀรับĀ้องประชุมÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดงđจน แúะทดแทนพัÿดุđÖŠาที่
ชĞารุด ประÖอบด้üยชุดแĀúŠงจŠายแúะคüบคุมĀúัÖ Ö้านไมโครโฟน
ยาü แúะชุดขยายđÿียงพร้อมúĞาโพง 1 คĎŠ ตัĚงตามราคาท้องถิ่นđนื่อง
จาÖđป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไü้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ
ของĀนŠüยงานรัฐ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1989
 úงüันที่ 22 มิถุนายน 2552
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 28/75



ครุภัณฑŤคอมพิüđตอรŤĀรืออิđú็ÖทรอนิÖÿŤ

คŠาจัดซืĚอđครื่องคอมพิüđตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมüúผúแบบที่ 2 จĞานüน 32,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซืĚอđครื่องคอมพิüđตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมüúผú
แบบที่ 2 จĞานüน 1 đครื่อง (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖúางแúะคุณúัÖþณะพืĚนฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤแúะระบบคอมพิüđตอรŤ ของÖระทรüงดิจิทัúđพื่อđýรþฐÖิจ
แúะÿังคม ฉบับđดือนมีนาคม 2566
 - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7467 úงüันที่ 14
 ธันüาคม 2563

คŠาจัดซืĚอđครื่องคอมพิüđตอรŤโน้ตบุŢÖ ÿĞาĀรับงานÿĞานัÖงาน จĞานüน 19,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซืĚอđครื่องคอมพิüđตอรŤโน้ตบุŢÖ ÿĞาĀรับงาน
ÿĞานัÖงาน จĞานüน 1 đครื่อง (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖúางแúะคุณúัÖþณะพืĚนฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤแúะระบบคอมพิüđตอรŤ ของÖระทรüงดิจิทัúđพื่อđýรþฐÖิจ
แúะÿังคม ฉบับđดือนมีนาคม 2566
 - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7467 úงüันที่ 14
 ธันüาคม 2563

คŠาจัดซืĚอđครื่องพิมพŤđúđซอรŤ Āรือ LED ขาüดĞา จĞานüน 6,600 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซืĚอđครื่องพิมพŤđúđซอรŤ Āรือ LED ขาü
ดĞา จĞานüน 2 đครื่อง (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖúางแúะคุณúัÖþณะพืĚนฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤแúะระบบคอมพิüđตอรŤ ของÖระทรüงดิจิทัúđพื่อđýรþฐÖิจ
แúะÿังคม ฉบับđดือนมีนาคม 2566
 - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7467 úงüันที่ 14
 ธันüาคม 2563

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 29/75



คŠาจัดซืĚอđครื่องÿĞารองไฟฟ้า จĞานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซืĚอđครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
จĞานüน 2 đครื่อง มีÖĞาúังไฟขาออÖ (Output) ไมŠน้อย
ÖüŠา 800 VA (480 Watts) ÿามารถÿĞารองไฟฟ้าได้ไมŠน้อยÖüŠา 15
 นาที (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖúางแúะคุณúัÖþณะพืĚนฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤแúะระบบคอมพิüđตอรŤ ของÖระทรüงดิจิทัúđพื่อđýรþฐÖิจ
แúะÿังคม ฉบับđดือนมีนาคม 2566
 - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7467 úงüันที่ 14
 ธันüาคม 2563

งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

อุดĀนุนองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúĀ้üยแÖ้ü ÿĞาĀรับÿนับÿนุนÖาร
ดĞาđนินงานของýĎนยŤปฏิบัติÖารรŠüมในÖารชŠüยđĀúือประชาชนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่นอĞาđภอภĎÖามยาü ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ý. 2567

จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúĀ้üยแÖ้ü ตาม
โครงÖารจัดตัĚงýĎนยŤปฏิบัติÖารรŠüมในÖารชŠüยđĀúือประชาชนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่นอĞาđภอภĎÖามยาü ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ý. 2567 ใĀ้đป็นÿถานที่ÖúางÿĞาĀรับđป็นýĎนยŤปฏิบัติ
ÖารรŠüมฯ đป็นÖารดĞาđนินÖารตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠา
ด้üยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠüยđĀúือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2566 (ÿĞานัÖปúัด) 
- đป็นไปตามระđบียบ แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2559 แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ý
. 2563
2) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 3616
 úงüันที่ 24  มิถุนายน 2559  
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 13 Āน้า 72)

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 30/75



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 468,960 บาท
งบบุคลากร รวม 468,960 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 468,960 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 468,960 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่นประจĞาปีแúะđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่นประจĞาปี 1 อัตรา(นัÖüิđคราะĀŤ
นโยบายแúะแผน) จĞานüน 12 đดือน đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง
ÿามปี (พ.ý. 2567 - 2569) (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542 แúะĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อม
แนüทางÖารคĞานüณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคúของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

งานบริหารงานคลัง รวม 2,614,180 บาท
งบบุคลากร รวม 2,100,480 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,100,480 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 1,737,600 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่นประจĞาปีแúะđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่นประจĞาปี 4 อัตรา จĞานüน 12
 đดือน đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúังÿามปี (พ.ý. 2567 - 2569
) (Öองคúัง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542 แúะĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อม
แนüทางÖารคĞานüณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคúของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 31/75



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานüน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น 1
 อัตรา จĞานüน 12 đดือน (Öองคúัง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542 แúะĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อม
แนüทางÖารคĞานüณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคúของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 296,880 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจแúะพนัÖงาน
จ้างทั่üไป 2 อัตรา จĞานüน 12 đดือน đป็นตามแผนอัตราÖĞาúังÿาม
ปี (พ.ý. 2567 - 2569) (Öองคúัง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542 แúะĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อม
แนüทางÖารคĞานüณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคúของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานüน 24,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่üคราüÿĞาĀรับพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจแúะพนัÖงานจ้างทั่üไป 1 อัตรา จĞานüน 12 đดือน (Öอง
คúัง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ แúะĀนังÿือ ดังนีĚ
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้องถิ่น พ.ý
. 2542
2) ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ü
 1372 úงüันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558 đรื่อง ประÖาý Ö.จ. Ö.ท
. แúะ Ö.อบต. đรื่อง ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับĀúัÖđÖณฑŤ
ÖารใĀ้พนัÖงานÿŠüนท้องถิ่นúĎÖจ้างแúะพนัÖงานจ้างขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่นได้รับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่üคราü (ฉบับที่ 2)

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 32/75



งบดĞาเนินงาน รวม 462,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 212,200 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

คŠาตอบแทนบุคคúĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตัĚงตามÖฎĀมายüŠา
ด้üยÖารจัดซืĚอจัดจ้างแúะÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ

จĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนบุคคúĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับÖาร
แตŠงตัĚงใĀ้ดĞาđนินÖารđÖี่ยüÖับจัดซืĚอจัดจ้างตามĀúัÖđÖณฑŤที่
ÖĞาĀนด (Öองคúัง)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด
ที่ มท 0808.2/ü 2850 úงüันที่ 12 Öันยายน 2561 đรื่อง ĀúัÖ
đÖณฑŤÖารđบิÖจŠายคŠาตอบแทนบุคคúĀรือคณะÖรรมÖาร

คŠาđชŠาบ้าน จĞานüน 108,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านของพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่นตามÿิทธิที่จะได้
รับ (Öองคúัง)  
- đป็นไปตามระđบียบ แúะĀนังÿือ ดังนีĚ 
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖาร
ÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2548 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ý
. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 5862 úงüันที่ 12
 ตุúาคม 2559 đรื่อง ĀúัÖđÖณฑŤแúะüิธีÖารđÖี่ยüÖับÖารđบิÖจŠาย
đงินคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/úĎÖจ้างประจĞา จĞานüน 54,200 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตร ใĀ้แÖŠพนัÖงาน
ÿŠüนท้องถิ่น ฯúฯ ตามÿิทธิที่คüรจะได้รับ (Öองคúัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยđงินÿüัÿดิÖาร
đÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý
. 2563

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 33/75



ค่าใช้สอย รวม 190,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานüน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างแรงงานบุคคúภายนอÖ  đชŠน คŠาจ้างđĀมา
ชŠüยÖารปฏิบัติงานในÿŠüนของÖองคúัง ชŠüยงานในÖารคียŤข็อมĎú
ตŠางๆ งานคียŤข้อมĎúรายได้รายจŠาย งานคียŤข้อมĎúภาþี แúะงาน
อื่นๆ ที่ได้รับมอบĀมาย (Öองคúัง)
1) đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
2) đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ü 7302 úงüันที่ 30 Öันยายน 2565

รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรแúะนอÖ
ราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบีĚยđúีĚยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่
พัÖ คŠาบริÖารจอดรถ ณ ทŠาอาÖาýยาน คŠาผŠานทางดŠüนพิđýþ คŠา
ธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน คŠาúงทะđบียนตŠางๆ ที่จĞาđป็นในÖาร
đดินทางไปราชÖาร ของคณะผĎ้บริĀาร ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú พนัÖงานÿŠüนตĞาบú แúะพนัÖงานจ้าง Āรือบุคคú คณะ
บุคคúที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖารđพื่อ
ประชุม ฝึÖอบรม อบรม ÿัมมนา ดĎงาน ĀรือไปติดตŠอ
ราชÖาร (Öองคúัง)  
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนีĚ 
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2555 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 34/75



คŠาúงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานüน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาúงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠาใช้จŠายทĞานอง
đดียüÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรมđบิÖจŠาย ของ
พนัÖงานÿŠüนตĞาบú แúะพนัÖงานจ้าง ที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติ
ใĀ้đดินทางไปราชÖารđพื่อประชุม ฝึÖอบรม อบรม ÿัมมนา ดĎ
งาน ĀรือไปติดตŠอราชÖาร (Öองคúัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมแúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
. 2557

ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
üัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาüัÿดุÿĞานัÖ
งาน đชŠน Öระดาþ ดินÿอ ปาÖÖา đทปÖาü đครื่องคิดđúขขนาด
đú็Ö đครื่องđจาะÖระดาþขนาดđú็Ö ที่đย็บÖระดาþขนาดđú็Ö ไม้
บรรทัดđĀú็Ö ÖรรไÖร đÖ้าอีĚพúาÿติÖ ตรายาง ที่ถĎพืĚน ตะแÖรงüาง
đอÖÿาร ฯúฯ (Öองคúัง)
- đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 35/75



üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาüัÿดุคอมพิüđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖ
ข้อมĎú อุปÖรณŤบันทึÖข้อมĎú đทปบันทึÖข้อมĎú ĀัüพิมพŤĀรือแถบ
พิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิüđตอรŤ ตúับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่อง
พิมพŤแบบđúđซอรŤ ÖระดาþตŠอđนื่อง ÿายđคđบิú ĀนŠüยประมüú
ผú ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ แผŠนÖรองแÿง แผงแป้น
อัÖขระ Āรือแป้นพิมพŤ (Key Board) đมนบอรŤด (Main Board) đม
มโมรี่ซิป  (Memory Chip) đชŠน RAM คัตซีทฟีด
đตอรŤ (Cut  Sheet Feeder) đมาÿŤ (Mouse) ฯúฯ đป็นไปตาม
đÖณฑŤราคาÖúางแúะคุณúัÖþณะพืĚนฐานÖารจัดĀาอุปÖรณŤแúะ
ระบบคอมพิüđตอรŤ ของÖระทรüงดิจิตอúđพื่อđýรþฐÖิจแúะ
ÿังคม (Öองคúัง)
- đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

งบลงทุน รวม 51,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 51,500 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

คŠาจัดซืĚอđÖ้าอีĚทĞางานแบบพนัÖพิงÖúาง จĞานüน 8,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซืĚอđÖ้าอีĚทĞางานแบบพนัÖพิงÖúาง จĞานüน 2
 ตัü โดยมีคุณúัÖþณะดังนีĚ đÖ้าอีĚบุนüม มีพนัÖพิงÖúาง มีú้อ
đúื่อน ปรับระดับได้ มีที่พัÖแขนทัĚงÿองข้าง đพื่อใช้ในÖารปฏิบัติ
งานของđจ้าĀน้าที่แúะทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชĞารุด ตัĚงตามราคาท้อง
ถิ่นđนื่องจาÖđป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไü้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤของĀนŠüยงานรัฐ (Öองคúัง)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1989
 úงüันที่ 22 มิถุนายน 2552
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 36/75



คŠาจัดซืĚอตĎ้đĀú็Öบานđúื่อนÖระจÖ จĞานüน 6,500 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาคŠาจัดซืĚอตĎ้đĀú็Öบานđúื่อนÖระจÖ ขนาดไมŠน้อย
ÖüŠา Öü้าง 152.3 ซม. úึÖ 40.6 ซม. ÿĎง 87.8 ซม. จĞานüน 1
 Āúัง ตัĚงตามราคาท้องถิ่นđนื่องจาÖđป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไü้ใน
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของĀนŠüยงานรัฐ (Öองคúั์ง)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1989
 úงüันที่ 22 มิถุนายน 2552
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

ครุภัณฑŤคอมพิüđตอรŤĀรืออิđú็ÖทรอนิÖÿŤ

คŠาจัดซืĚอđครื่องคอมพิüđตอรŤ All In One ÿĞาĀรับงานประมüúผú จĞานüน 24,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซืĚอđครื่องคอมพิüđตอรŤ All In One ÿĞาĀรับ
งานประมüúผú จĞานüน 1 đครื่อง (Öองคúัง) 
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖúางแúะคุณúัÖþณะพืĚนฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤแúะระบบคอมพิüđตอรŤ ของÖระทรüงดิจิทัúđพื่อđýรþฐÖิจ
แúะÿังคม ฉบับđดือนมีนาคม 2566
 - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7467 úงüันที่ 14
 ธันüาคม 2563

คŠาจัดซืĚอđครื่องพิมพŤ Multifunction แบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตัĚงถัง
ĀมึÖพิมพŤ (Ink Tank Printer)

จĞานüน 8,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซืĚอđครื่องพิมพŤ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พร้อมติดตัĚงถังĀมึÖพิมพŤ (Ink Tank Printer) จĞานüน 1
 đครื่อง (Öองคúัง)
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖúางแúะคุณúัÖþณะพืĚนฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤแúะระบบคอมพิüđตอรŤ ของÖระทรüงดิจิทัúđพื่อđýรþฐÖิจ
แúะÿังคม ฉบับđดือนมีนาคม 2566
 - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7467 úงüันที่ 14
 ธันüาคม 2563

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 37/75



คŠาจัดซืĚอđครื่องÿĞารองไฟฟ้า จĞานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซืĚอđครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
จĞานüน 2 đครื่อง มีÖĞาúังไฟขาออÖ (Output) ไมŠน้อย
ÖüŠา 800 VA (480 Watts) ÿามารถÿĞารองไฟฟ้าได้ไมŠน้อยÖüŠา 15
 นาที (Öองคúัง))
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖúางแúะคุณúัÖþณะพืĚนฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤแúะระบบคอมพิüđตอรŤ ของÖระทรüงดิจิทัúđพื่อđýรþฐÖิจ
แúะÿังคม ฉบับđดือนมีนาคม 2566
 - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7467 úงüันที่ 14
 ธันüาคม 2563

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 355,320 บาท
งบบุคลากร รวม 355,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 355,320 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 355,320 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่นประจĞาปีแúะđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่นประจĞาปี 1 อัตรา จĞานüน 12
 đดือน ของĀนŠüยตรüจÿอบภายใน đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúัง
ÿามปี (พ.ý.2567 - 2569) (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542 แúะĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อม
แนüทางÖารคĞานüณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคúของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 38/75



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 40,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 40,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในโครงÖาร/ÖิจÖรรมđÖี่ยüÖับÖารป้องÖันอุบัติđĀตุบนท้อง
ถนน

จĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖาร/ÖิจÖรรมđÖี่ยüÖับÖารป้องÖัน
อุบัติđĀตุบนท้องถนน ในพืĚนที่ อบต.ดงđจน đชŠน ÖารรณรงคŤ ,Öาร
จัดÖิจÖรรมฯ ,ÖารฝึÖอบรม ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนีĚ 
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม แúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
.2557 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
2) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา แúะÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2564
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 4 Āน้า 66)

คŠาใช้จŠายในโครงÖาร/ÖิจÖรรมด้านÖารรัÖþาคüามÿงบđรียบร้อยแúะ
คüามปúอดภัยในชีüิตแúะทรัพยŤÿินของชุมชน

จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารอบรมĀรือÖิจÖรรมที่đÖี่ยüÖับ
ทางด้านÖารรัÖþาคüามÿงบđรียบร้อยแúะคüามปúอดภัยในชีüิต
แúะทรัพยŤÿินของชุมชน (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนีĚ 
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม แúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
. 2557
2) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา แúะÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2564
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 1 Āน้า 66)

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 39/75



คŠาใช้จŠายในโครงÖาร/ÖิจÖรรมÿŠงđÿริมแúะÿนับÿนุนÖารÿร้างคüาม
ปรองดองÿมานฉันทŤของคนในชาติ

จĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖาร/ÖิจÖรรมÿŠงđÿริมแúะÿนับ
ÿนุนÖารÿร้างคüามปรองดองÿมานฉันทŤของคนในชาติ đชŠน Öาร
จัดÖิจÖรรมอันđป็นÖารพิทัÖþŤรัÖþŤไü้ซึ่งชาติ ýาÿนา พระมĀา
ÖþัตริยŤ อันđป็นที่ยึดđĀนี่ยüแúะđป็นýĎนยŤรüมจิตใจของประชาชน
ชาüไทยทัĚงชาติ ÖารจัดฝึÖอบรม ประชุมชีĚแจงทĞาคüามđข้าใจ đพื่อ
ÿร้างทัýนคติแúะจิตÿĞานึÖที่ดีงามในÖารอยĎŠรŠüมÖันอยŠาง
ÿมานฉันทŤ โดยđน้นÖารมีÿŠüนรŠüมของประชาชนในชุมชน (ÿĞานัÖ
ปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ  ดังนีĚ 
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม แúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
.2557 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
2) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา แúะÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2564
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 5 Āน้า 67)

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 628,480 บาท
งบบุคลากร รวม 453,480 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 453,480 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 453,480 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่นประจĞาปีแúะđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่นประจĞาปี 1 อัตรา(đจ้าพนัÖงาน
ป้องÖันแúะบรรđทาÿาธารณภัย จĞานüน 12 đดือน đป็นไปตาม
แผนอัตราÖĞาúังÿามปี (พ.ý. 2567 - 2569) (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542 แúะĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อม
แนüทางÖารคĞานüณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคúของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 40/75



งบดĞาเนินงาน รวม 175,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 75,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

คŠาป่üยÖารอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพúđรือน จĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาป่üยÖารชดđชยÖารงานแúะđüúาที่đÿียไป đพื่อ
ÿนับÿนุนÖารปฏิบัติĀน้าที่ในÖารป้องÖันแúะบรรđทาÿาธารณภัย
ตามÖฎĀมายüŠาด้üยÖารป้องÖันแúะบรรđทาÿาธารณภัย แÖŠอาÿา
ÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพúđรือน (อปพร.) องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
ดงđจน (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามแúะĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนีĚ 
1) ระđบียบคณะÖรรมÖารป้องÖันแúะบรรđทาÿาธารณภัยแĀŠง
ชาติ üŠาด้üยคŠาใช้จŠายของอาÿาÿมัครในÖารป้องÖันแúะบรรđทา
ÿาธารณภัย พ.ý. 2560 
2) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายใĀ้แÖŠ
อาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพúđรือนขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2560

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/úĎÖจ้างประจĞา จĞานüน 25,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตร ใĀ้แÖŠพนัÖงาน
ÿŠüนท้องถิ่น(đจ้าพนัÖงานป้องÖันแúะบรรđทาÿาธารณภัย) ฯúฯ
 ตามÿิทธิที่คüรจะได้รับ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยđงินÿüัÿดิÖาร
đÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý
. 2563

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 41/75



ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรม/โครงÖารของýĎนยŤอาÿาÿมัครป้องÖันภัย
ฝ่ายพúđรือน (อปพร.) องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดงđจน

จĞานüน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมĀรือโครงÖาร
ของ ýĎนยŤ อปพร. องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดงđจน ในÖารจัด
ÖิจÖรรมบรรđทาÿาธารณภัย Āรือด้านคüบคุมป้องÖันบรรđทา
ÿาธารณภัย đชŠน ÖารฝึÖอบรมแúะทบทüนฯ ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ 
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖิจÖารอาÿาÿมัครป้องÖัน
ภัยฝ่ายพúđรือน พ.ý. 2553
2) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม แúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
.2557 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน 
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 2 Āน้า 66)

โครงÖารฝึÖอบรมชุดปฏิบัติÖารจิตอาÿาภัยพิบัติประจĞาองคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบúดงđจน

จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารฝึÖอบรมทบทüนชุด
ปฏิบัติÖารจิตอาÿาภัยพิบัติประจĞาองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้อง
ถิ่น ขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดงđจน đชŠน คŠาอาĀารüŠางแúะ
đครื่องดื่ม คŠาอาĀาร คŠาÿมนาคุณüิทยาÖร คŠาป้ายโครงÖาร คŠา
üัÿดุ đครื่องđขียน อุปÖรณŤ แúะคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นในÖารอบรม
ÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม แúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
.2557 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 6 Āน้า 67)

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 42/75



ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
üัÿดุđครื่องดับđพúิง จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาüัÿดุđครื่องดับđพúิง đชŠน üาúŤüนĚĞาดับ
đพúิง(đชื่อมÖับรถดับđพúิง) ทŠอÿายÿŠงนĚĞา ÿายดับđพúิง อุปÖรณŤดับ
ไฟป่า (đชŠน ÿายฉีด, ถัง, ไม้ตบไฟ) ถังดับđพúิง úĎÖบอúดับ
đพúิง úาโคŠ ถังนĚĞาแบบแบตđตอรี่ ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0820.3/ü 1218 úงüันที่ 28 đมþายน 2565 

üัÿดุจราจร จĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อđป็นÖารจัดซืĚอüัÿดุจราจร đชŠน ÿัญญาณไฟÖระพริบ ÿัญญา
ญาณไฟฉุÖđฉิน Öรüยจราจร แผงÖัĚนจราจร ป้ายđตือน แผŠนป้าย
จราจร ÖระจÖโค้งมน ไฟแüบ Öระบองไฟ ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0810.4/ü 367 úงüันที่ 7 ÖุมภาพันธŤ 2565

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 43/75



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 579,060 บาท

งบบุคลากร รวม 579,060 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 579,060 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 377,640 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนข้าราชÖารครĎผĎ้ดĎแúđด็ÖประจĞาปีแúะđงิน
ปรับปรุงđงินđดือนจĞานüน 1 อัตรา จĞานüน 12 đดือน ตามแผน
อัตราÖĞาúังÿามปี ประจĞาปีงบประมาณ พ.ý.2567 - 2569 (ÿĞานัÖ
ปúัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ แúะประÖาý  ดังนีĚ
1) พระราชบัญญัติđงินđดือน đงินüิทยฐานะ แúะđงินประจĞา
ตĞาแĀนŠงข้าราชÖารครĎแúะบุคคúÖรทางÖารýึÖþา พ.ý. 2547
 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ý. 2558
2) ประÖาýคณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงานÿŠüน
ตĞาบú đรื่อง มาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารđúื่อนđงินđดือนพนัÖงาน
ครĎแúะบุคúาÖรทางÖารýึÖþาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý
. 2562

đงินüิทยฐานะ จĞานüน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินüิทยฐานะของข้าราชÖารครĎผĎ้ดĎแúđด็Ö ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดงđจน 1 อัตรา จĞานüน 12 đดือน ตาม
แผนอัตราÖĞาúังÿามปี ประจĞาปีงบประมาณ พ.ý.2567 - 2569
 (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ แúะประÖาý  ดังนีĚ
1) พระราชบัญญัติđงินđดือน đงินüิทยฐานะ แúะđงินประจĞา
ตĞาแĀนŠงข้าราชÖารครĎแúะบุคคúÖรทางÖารýึÖþา พ.ý. 2547
 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ý. 2558
2) ประÖาýคณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงานÿŠüน
ตĞาบú đรื่อง มาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารđúื่อนđงินđดือนพนัÖงาน
ครĎแúะบุคúาÖรทางÖารýึÖþาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý
. 2562

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 44/75



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 142,020 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนผĎ้ดĎแúđด็Ö(มีทัÖþะ)พนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ พร้อมđงินปรับปรุงđงินđดือน จĞานüน 1 อัตรา จĞานüน 12
 đดือน (ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นอุดĀนุนใĀ้ 9,400
 บาท จĞานüน 12 đดือน đป็นđงิน 112,800 บาท แúะ อบต. ÿมทบ
อีÖจĞานüน 29,220  บาท) (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ แúะประÖาý  ดังนีĚ
1) พระราชบัญญัติđงินđดือน đงินüิทยฐานะ แúะđงินประจĞา
ตĞาแĀนŠงข้าราชÖารครĎแúะบุคคúÖรทางÖารýึÖþา พ.ý. 2547
 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ý. 2558
2) ประÖาýคณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงานÿŠüน
ตĞาบú đรื่อง มาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารđúื่อนđงินđดือนพนัÖงาน
ครĎแúะบุคúาÖรทางÖารýึÖþาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý
. 2562

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานüน 17,400 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่üคราüÿĞาĀรับผĎ้ดĎแúđด็Ö(มี
ทัÖþะ)พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ 1 อัตรา จĞานüน 12 đดือน ตาม
แผนอัตราÖĞาúังÿามปี ประจĞาปีงบประมาณ พ.ý.2567 - 2569
 (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ แúะĀนังÿือ ดังนีĚ
1) พระราชบัญญัติđงินđดือน đงินüิทยฐานะ แúะđงินประจĞา
ตĞาแĀนŠงข้าราชÖารครĎแúะบุคคúÖรทางÖารýึÖþา พ.ý. 2547
 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ý. 2558
2) ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ü
 1372 úงüันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558 đรื่อง ประÖาý Ö.จ. Ö.ท
. แúะ Ö.อบต. đรื่อง ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับĀúัÖđÖณฑŤ
ÖารใĀ้พนัÖงานÿŠüนท้องถิ่นúĎÖจ้างแúะพนัÖงานจ้างขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่นได้รับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่üคราü (ฉบับที่ 2)

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 45/75



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 866,260 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 526,960 บาท

ค่าใช้สอย รวม 346,960 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารจัดงานüันđด็ÖแĀŠงชาติ จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดÖิจÖรรมงานüันđด็ÖแĀŠงชาติประจĞาปี 2567
 โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้üย คŠารับรองผĎ้ที่đชิญมารŠüมงานแúะผĎ้
มารŠüมประÖอบÖิจÖรรมตามüัตถุประÿงคŤ ได้แÖŠ คŠาอาĀารüŠาง
แúะđครื่องดื่ม คŠาอาĀารแúะđครื่องดื่มไมŠมีแอúÖอฮอúŤ คŠาใช้จŠาย
đÖี่ยüÖับÿถานที่แúะคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จĞาđป็นแúะđÖี่ยüข้องในÖาร
จัดงาน (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา แúะÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý
. 2564
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 5 Āน้า 57)

โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานýึÖþา จĞานüน 246,960 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารÖúางüัน ÿĞาĀรับýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Öของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดงđจน จĞานüน 245 üัน/คน โดยอัตรา
คŠาอาĀารÖúางüันตามมติคณะรัฐมนตรี đมื่อüันที่ 8
 พฤýจิÖายน 2565 đป็นđงินอุดĀนุนจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
ท้องถิ่น ÿĞาĀรับÿนับÿนุนคŠาอาĀารÖúางüัน (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ 
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยรายได้แúะÖารจŠายđงินของ
ÿถานýึÖþาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562 
2) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท. 0816.2/ü 5537
 úงüันที่ 23 มิถุนายน 2566  đรื่อง  ซัÖซ้อมแนüทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายรับđงินอุดĀนุนทั่üไปด้านÖารýึÖþาขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น  ประจĞางบประมาณ พ.ý. 2567 
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 1 Āน้า 56)

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 46/75



โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานýึÖþา (คŠาจัดÖารđรียน
ÖารÿอนรายĀัü, คŠาĀนังÿือđรียน, คŠาอุปÖรณŤÖารđรียน, คŠาđครื่อง
แบบนัÖđรียน, คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้đรียน)

จĞานüน 70,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถาน
ýึÖþา (คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอนรายĀัü คŠาĀนังÿือđรียน คŠา
อุปÖรณŤÖารđรียน คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้
đรียน ÿĞาĀรับýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดง
đจน ดังนีĚ
(1) คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอนรายĀัü ÿĞาĀรับđด็Öอายุ 2 - 5 ปี อัตรา
คนúะ 1,836 บาท/คน/ปี
(2) คŠาĀนังÿือđรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายุ 3 - 5 ปี อัตราคนúะ 200
 บาท/คน/ปี
(3) คŠาอุปÖรณŤÖารđรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายุ 3 - 5 ปี อัตราคน
úะ 290 บาท/คน/ปี
(4) คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายุ 3 - 5 ปี อัตราคน
úะ 325 บาท/คน/ปี
(5) คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้đรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายุ 3 - 5 ปี อัตราคน
úะ 464 บาท/คน/ปี
(ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ 
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยรายได้แúะÖารจŠายđงินของ
ÿถานýึÖþาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562 
2) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท. 0816.2/ü 5537
 úงüันที่ 23 มิถุนายน 2566  đรื่อง  ซัÖซ้อมแนüทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายรับđงินอุดĀนุนทั่üไปด้านÖารýึÖþาขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น  ประจĞางบประมาณ พ.ý. 2567 
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 1 Āน้า 56)

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 47/75



ค่าวัสดุ รวม 180,000 บาท
üัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซืĚอüัÿดุÿĞานัÖงานใĀ้ÖับýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö อบ
ต.ดงđจน đชŠน Öระดาþ ปาÖÖา ดินÿอ Öาü แฟ้ม แบบพิมพŤ đทป
Öาü úüดđย็บ ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ แúะĀนังÿือ ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üัÿดุงานบ้านงานครัü จĞานüน 170,000 บาท

(1) đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุงานบ้านงานครัüของýĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đú็Ö อบต.ดงđจน ได้แÖŠ ประđภทüัÿดุคงทน(ถัง ถาด แÖ้üนĚĞา จาน
รอง ถ้üยชาม ช้อนÿ้อม ฯúฯ) ประđภทüัÿดุÿิĚนđปúือง(ผงซัÖ
ฟอÖ ÿบĎŠ นĚĞายาดับÖúิ่น แปรง ไม้Öüาด ฯúฯ)
(2) đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดซืĚออาĀารđÿริม (นม) ใĀ้Öับ
đด็ÖนัÖđรียนแúะđด็Öđú็Ö โดยจĞาแนÖรายúะđอียดดังนีĚ
- ตัĚงจŠายไü้đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดซืĚออาĀาร
đÿริม (นม) ใĀ้Öับđด็ÖนัÖđรียนโรงđรียนบ้านรŠองปอ 
- ตัĚงจŠายไü้đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดซืĚออาĀารđÿริม(นม) ใĀ้
đด็Öđú็ÖในýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö อบต.ดงđจน (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท. 0816.2
/ü 5537 úงüันที่ 23 มิถุนายน 2566 đรื่อง ซัÖซ้อมแนüทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจŠายรับđงินอุดĀนุนทั่üไปด้านÖารýึÖþาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ประจĞางบประมาณ พ.ý. 2567

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 48/75



งบลงทุน รวม 75,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 75,900 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

คŠาจัดซืĚอđครื่องปรับอาÖาý แบบแยÖÿŠüน จĞานüน 49,800 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซืĚอđครื่องปรับอาÖาýแบบแยÖÿŠüน แบบติด
ผนัง ขนาด 24,000 บีทียĎ จĞานüน 2 đครื่อง พร้อมติดตัĚง (ÿĞานัÖ
ปúัด) 
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ÿĞานัÖงบประมาณ ฉบับ
đดือนธันüาคม 2565
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัü

คŠาจัดซืĚอตĎ้đย็น จĞานüน 6,100 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซืĚอตĎ้đย็น ขนาดไมŠน้อยÖüŠา 5 คิüบิÖฟุต đป็น
รุŠนที่ได้รับฉúาÖประÿิทธิภาพ đบอรŤ 5 ของÖารไฟฟ้าฝ่ายผúิตแĀŠง
ประđทýไทย จĞานüน 1 đครื่อง (ÿĞานัÖปúัด) 
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ÿĞานัÖงบประมาณ ฉบับ
đดือนธันüาคม 2565
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

ครุภัณฑŤคอมพิüđตอรŤĀรืออิđú็ÖทรอนิÖÿŤ

คŠาจัดซืĚอđครื่องคอมพิüđตอรŤ All In One ÿĞาĀรับงานÿĞานัÖงาน จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซืĚอđครื่องคอมพิüđตอรŤ All In One ÿĞาĀรับ
งานÿĞานัÖงาน จĞานüน 1 đครื่อง (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖúางแúะคุณúัÖþณะพืĚนฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤแúะระบบคอมพิüđตอรŤ ของÖระทรüงดิจิทัúđพื่อđýรþฐÖิจ
แúะÿังคม ฉบับđดือนมีนาคม 2566
 - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7467 úงüันที่ 14
 ธันüาคม 2563

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 49/75



งบเงินอุดหนุน รวม 263,400 บาท
เงินอุดหนุน รวม 263,400 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร

อุดĀนุนโรงđรียนบ้านรŠองปอđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđข้ารŠüมÖารแขŠงขัน
Öีฬาđด็ÖแúะđยาüชนในอĞาđภอภĎÖามยาü

จĞานüน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโรงđรียนบ้านรŠองปอđป็นคŠาใช้จŠายใน
Öารđข้ารŠüมÖารแขŠงขันÖีฬาđด็ÖแúะđยาüชนในอĞาđภอภĎÖาม
ยาü จังĀüัดพะđยา ปีÖารýึÖþา 2566 ĀนŠüยงานที่ขอรับđงินมีงบ
ประมาณÿมทบ đป็นภารÖิจที่อยĎŠในอĞานาจĀน้าที่ของ อปท
. ตามพ.ร.บ.ÖĞาĀนดแผนแúะขัĚนตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠ
องคŤÖรปÖครองท้องถิ่น พ.ý. 2542 มาตรา 16(14) (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2559 แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ý
. 2563
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 9 Āน้า 57)

อุดĀนุนโรงđรียนบ้านรŠองปอđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดซืĚอĀรือจัดจ้างทĞา
อาĀารÖúางüันแÖŠđด็ÖนัÖđรียน ร.ร.บ้านรŠองปอ

จĞานüน 248,400 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖúางüันใĀ้แÖŠโรงđรียนบ้าน
รŠองปอ (โรงđรียนÿังÖัดÿĞานัÖงานคณะÖรรมÖารÖารýึÖþาขัĚนพืĚน
ฐาน (ÿพฐ.)) จĞานüน 200 üัน/คน โดยอัตราคŠาอาĀารÖúางüัน
ตามมติคณะรัฐมนตรี đมื่อüันที่ 8 พฤýจิÖายน 2565 đป็นđงินอุด
ĀนุนจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ÿĞาĀรับÿนับÿนุนคŠา
อาĀารÖúางüัน (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2559 แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ý
. 2563
2) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ü 5537
 úงüันที่ 23 มิถุนายน 2566 đรื่อง ซัÖซ้อมแนüทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่üไปด้านÖารýึÖþาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ประจĞาปีงบประมาณ พ.ý. 2567

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 50/75



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 223,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 83,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 43,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาÿĞารüจจĞานüนประชาÖรÿุนัข/แมü แúะขึĚนทะđบียนÿัตüŤตาม
โครงÖารÿัตüŤปúอดโรค คนปúอดภัย จาÖโรคพิþÿุนัขบ้า

จĞานüน 3,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารÿĞารüจจĞานüนประชาÖร
ÿุนัข/แมü แúะขึĚนทะđบียนÿัตüŤตามโครงÖารÿัตüŤปúอดโรค คน
ปúอดภัย จาÖโรคพิþÿุนัขบ้า ตามปณิธาน
ýาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอđจ้าฟ้าจุฬาภร
ณüúัยúัÖþณŤ อัครราชÖุมารี Öรมพระýรีÿüางคüัฒน üรขัต
 ิย ราชนารี (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ 
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารจัดÿüัÿ
ดิภาพÿัตüŤขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
2) ĀนังÿือÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0819.3/ü 19 úงüัน
ที่ 3 มÖราคม 2563

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 51/75



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในโครงÖารป้องÖันแúะคüบคุมโรคพิþÿุนัขบ้า จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารป้องÖันแúะคüบคุมโรคพิþ
ÿุนัขบ้า โดยจŠายđป็นคŠาÖารรณรงคŤĀรือฝึÖอบรมÖารป้องÖันแúะ
คüบคุมโรคพิþÿุนัขบ้า คŠาจัดซืĚอüัคซีนป้องÖันโรคพิþÿุนัขบ้า
พร้อมอุปÖรณŤตŠางๆ ÿĞาĀรับฉีดใĀ้แÖŠÿุนัขแúะแมüในđขตพืĚนที่ อบ
ต.ดงđจน คŠาüัÿดุประชาÿัมพันธŤ ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ 
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0810.5/1042 úงüันที่ 10 đมþายน 2561 đรื่อง แนüทางÖาร
ดĞาđนินโครงÖารÿัตüŤปúอดโรค คนปúอดภัย จาÖโรคพิþÿุนัข
บ้า ตามพระปณิธาน ýาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ
đจ้าฟ้าจุฬาภรณüúัยúัÖþณŤ อัครราชÖุมารี Öรมพระýรี
ÿüüัฒน üรขัติย ราชนารี
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 4 Āน้า 59)

โครงÖารรณรงคŤแúะÿŠงđÿริมÖารคัดแยÖขยะที่ต้นทาง จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินรณรงคŤแúะÿŠงđÿริมÖารคัด
แยÖขยะที่ต้นทาง โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้üย โดยมีคŠาใช้จŠาย
ประÖอบด้üย คŠาüัÿดุอุปÖรณŤที่จĞาđป็นในÖารจัดโครงÖาร คŠา
üัÿดุ คŠาป้ายโครงÖาร ป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายรณรงคŤ คŠานĚĞา
ดื่ม นĚĞาใช้ในÖารดĞาđนินโครงÖาร คŠาจ้างđĀมาบริÖาร แúะคŠาใช้
จŠายอื่นๆ ที่จĞาđป็นแúะđÖี่ยüข้องในÖารจัดโครงÖาร (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ประÖาý แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ 
1) พระราชบัญญัติรัÖþาคüามÿะอาดแúะคüามđป็นระđบียบđรียบ
ร้อยของบ้านđมือง (ฉบับที่ 2) พ.ý. 2560
2) ประÖาýÖระทรüงมĀาดไทย đรื่อง ÖารจัดÖารมĎúฝอย พ.ý
. 2560 úงüันที่ 18 ตุúาคม 2560 
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0810.5/ü 627 úงüันที่ 7 มีนาคม 2561
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 7 Āน้า 60)

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 52/75



ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
üัÿดุüิทยาýาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานüน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาüัÿดุüิทยาýาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ đชŠน ยาแúะ
đüชภัณฑŤ แอúÖอฮอúŤ đคมีภัณฑŤ ทรายอะđบท üัคซีนป้องÖันโรค
พิþÿุนัขบ้า đปúĀามคนไข้ นĚĞายาพŠนĀมอÖคüันÖĞาจัดยุง Āน้าÖาÖ
อนามัย ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

งบเงินอุดหนุน รวม 140,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 140,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามแนüทางโครงÖารพระราชดĞาริ
ด้านÿาธารณÿุข

จĞานüน 140,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดĞาริด้านÿาธารณ
ÿุข ĀมĎŠที่ 6,7,8,9,13,14,15 ตĞาบúดงđจน ใĀ้ÖับÖรรมÖารĀมĎŠ
บ้าน แĀŠงúะ 20,000 บาท ประจĞาปีงบประมาณ พ.ý. 2567
 (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2559 แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ý
. 2563
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 2 Āน้า 59)

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 53/75



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 50,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในโครงÖาร/ÖิจÖรรมÖารÿังคมÿงđคราะĀŤแúะÖารพัฒนา
คุณภาพชีüิตผĎ้ด้อยโอÖาÿ

จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖาร/ÖิจÖรรมÖารÿังคมÿงđคราะĀŤ
แúะÖารพัฒนาคุณภาพชีüิตผĎ้ด้อยโอÖาÿ(ผĎ้ÿĎงอายุ,ผĎ้พิÖาร,ผĎ้ติด
đชืĚอđอดÿŤ) ผĎ้ป่üยด้อยโอÖาÿ ครอบครัüผĎ้มีรายได้น้อย แúะผĎ้ไร้ที่
พึ่ง ในพืĚนที่ อบต.ดงđจน (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนีĚ 
1) đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาแúะ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2564 
2) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠüยđĀúือ
ประชาชนตาม อĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý
. 2566
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 3 Āน้า 61)

คŠาใช้จŠายđพื่อชŠüยđĀúือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารใĀ้คüามชŠüยđĀúือประชาชนที่ได้รับ
คüามđดือดร้อนĀรือไมŠÿามารถชŠüยđĀúือตนđองได้ในÖารดĞารง
ชีพ โดยอาจใĀ้đป็นÿิ่งของĀรือจŠายđป็นđงินĀรือÖารจัดบริÖาร
ÿาธารณะđพื่อใĀ้ÖารชŠüยđĀúือประชาชนในระดับđขตพืĚนที่Āรือ
ท้องถิ่นตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น (ÿĞานัÖ
ปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนีĚ 
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠüยđĀúือ
ประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý
. 2566
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 4 Āน้า 61)

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 54/75



แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา รวม 100,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
đงินอุดĀนุนรัฐüิÿาĀÖิจ

อุดĀนุนÖารไฟฟ้าÿŠüนภĎมิภาคจังĀüัดพะđยา จĞานüน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้Öารไฟฟ้าÿŠüนภĎมิภาคจังĀüัดพะđยา
ในÖารขยายđขตระบบไฟฟ้า ติดตัĚงไฟฟ้าÿาธารณะ(ไฟฟ้า
ถนน) ติดตัĚงĀม้อแปúงไฟฟ้า แúะอื่นๆที่đÖี่ยüÖับไฟฟ้า ในđขต
พืĚนที่ อบต.ดงđจน (ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ ที่ นร 0107/1117 úง
üันที่ 15 ÖุมภาพันธŤ 2555 đรื่อง ÖารĀารือÖรณีองคŤÖรปÖครอง
ÿŠüนท้องถิ่นใĀ้Öารÿนับÿนุนđป็นคŠาขยายđขตไฟฟ้าแúะคŠาขยาย
đขตประปา ,Āนังÿือ ที่ มท 0808.2/ü2916 úงüันที่ 27
 Öันยายน 2553 đรื่อง แนüทางÖารตัĚงงบประมาณรายจŠายĀมüด
đงินอุดĀนุนđพิ่มđติม แúะระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยđงิน
อุดĀนุนขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2559 แÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) พ.ý. 2563) (ÖองชŠาง) 
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 1 Āน้า 55)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 713,960 บาท

งบบุคลากร รวม 468,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 468,960 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 468,960 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่นประจĞาปีแúะđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่นประจĞาปี 1 อัตรา(นัÖพัฒนา
ชุมชน) จĞานüน 12 đดือน đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúังÿามปี (พ.ý
. 2567 - 2569) (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542 แúะĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อม
แนüทางÖารคĞานüณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคúของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 55/75



งบดĞาเนินงาน รวม 245,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 25,000 บาท
đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/úĎÖจ้างประจĞา จĞานüน 25,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตร ใĀ้แÖŠพนัÖงาน
ÿŠüนท้องถิ่น(นัÖพัฒนาชุมชน) ฯúฯ ตามÿิทธิที่คüรจะได้รับ (ÿĞานัÖ
ปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยđงินÿüัÿดิÖาร
đÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý
. 2563

ค่าใช้สอย รวม 220,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารจัดงานüันÿตรีÿาÖú จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมงานüันÿตรี
ÿาÖú ประจĞาปี พ.ý. 2567 đชŠน ÖารอบรมÿŠงđÿริมพัฒนาคüามรĎ้
ÿตรีในด้านตŠางๆ ÖารÿŠงđÿริมภาüะผĎ้นĞาแÖŠÿตรีในชุมชน Öารđÿริม
ÿร้างคüามđข้มแข็งของบทบาทÿตรี (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ 
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา แúะÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2564
2) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม แúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
.2557 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 5 Āน้า 62)

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 56/75



คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมÿŠงđÿริมพัฒนาคüามรĎ้ แúะÿŠงđÿริมอาชีพใĀ้
Öับประชาชน

จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมÿŠงđÿริมพัฒนาคüามรĎ้ แúะÿŠง
đÿริมÖารฝึÖอาชีพใĀ้Öับประชาชน đยาüชน ผĎ้ÿĎงอายุ แúะผĎ้ด้อย
โอÖาÿทุÖÖúุŠม ในđขต อบต. (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ 
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา แúะÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2564
2) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม แúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
.2557 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 1 Āน้า 62)

คŠาใช้จŠายในÖารÿŠงđÿริมÿนับÿนุนÖารดĞาđนินงานตามĀúัÖของ
ปรัชญาđýรþฐÖิจพอđพียง

จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารÿŠงđÿริมÿนับÿนุนÖารดĞาđนินงานตาม
ĀúัÖปรัชญาของđýรþฐÖิจพอđพียง ระดับครัüđรือน ระดับ
ชุมชน แúะระดับองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น โดยถือปฏิบัติตาม
Āนังÿือ ที่ มท 0891.4/ü 1659 úงüันที่ 24 ÿิงĀาคม 2553
 (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนีĚ 
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา แúะÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2564
2) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม แúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
.2557
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 2 Āน้า 62)

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 57/75



คŠาใช้จŠายในÖารÿนับÿนุนÖิจÖรรมพัฒนาýัÖยภาพÿภาđด็Öแúะ
đยาüชน

จĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินงานโครงÖาร/ÖิจÖรรมพัฒนา
ýัÖยภาพđด็Öแúะđยาüชน ของÿภาđด็Öแúะđยาüชน อบต.ดงđจน
- đป็นไปตามระđบียบ แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ (ÿĞานัÖปúัด) 
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา แúะÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2564
2) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม แúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
.2557 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 8 Āน้า 57)

คŠาใช้จŠายในÖิจÖรรม/โครงÖารของýĎนยŤพัฒนาคุณภาพชีüิตแúะÿŠง
đÿริมอาชีพผĎ้ÿĎงอายุ องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดงđจน

จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖิจÖรรม/โครงÖารของýĎนยŤพัฒนา
คุณภาพชีüิตแúะÿŠงđÿริมอาชีพผĎ้ÿĎงอายุ องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
ดงđจน đชŠน Öารอบรม ÖารฝึÖอาชีพđÿริมรายได้ ÖิจÖรรมตŠาง ๆ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบ แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ (ÿĞานัÖปúัด) 
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา แúะÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2564
2) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม แúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
.2557 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 5 Āน้า 61)

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 58/75



คŠาใช้จŠายในโครงÖารป้องÖันแúะแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินงานโครงÖาร/ÖิจÖรรมด้าน
Öารป้องÖันแúะแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด โดยđฉพาะอยŠางยิ่งÖาร
ดĞาđนินÖารป้องÖันÖúุŠมđÿี่ยง đชŠน đด็Öแúะđยาüชน Öารÿร้างภĎมิคุ้ม
ÖันในđยาüชนÖúุŠมđÿี่ยง แúะดĞาđนินÖารอื่น ๆ ด้านยาđÿพติด ใน
đขตพืĚนที่ อบต.ดงđจน ตามĀนังÿือ ที่ มท 0810.3/ü1239 úงüัน
ที่ 21 ÖุมภาพันธŤ 2565 (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ 
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา แúะÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2564
2) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม แúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
.2557 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 3 Āน้า 68)

โครงÖาร อบต.đคúื่อนที่พบประชาชน จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖาร อบต.đคúื่อนที่พบประชา
ชน đพื่อรับฟังปัญĀาแúะคüามต้องÖารของประชาชน ÿนับÿนุน
Öารขับđคúื่อนแผนชุมชนแบบบĎรณาÖาร จัดđüทีประชาคมแผน
ชุมชน จัดทĞาแผนพัฒนาตĞาบú รับđรื่องราüร้องทุÖขŤ รับชĞาระ
ภาþี ฯúฯ đชŠน คŠาป้าย คŠาอาĀาร đครื่องดื่ม ฯúฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา แúะÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý
. 2564
 (ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 4 Āน้า 62)

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 59/75



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 70,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 70,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารจัดงานÖีฬาđชื่อมคüามÿัมพันธŤđพื่อคüามปรองดอง
ÿมานฉันทŤ

จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาประชาชนđชื่อม
คüามÿัมพันธŤđพื่อคüามปรองดองÿมานฉันทŤ ขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบúดงđจน ประจĞาปี 2567 (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา แúะÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý
. 2564
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 5 Āน้า 64)

คŠาใช้จŠายในÖารÿŠงทีมÖีฬาđข้ารŠüมแขŠงขันในระดับตŠางๆ จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารÿŠงทีมÖีฬาđข้ารŠüมแขŠงขันในระดับ
ตŠางๆ โดยÖารÿŠงđÿริมÿนับÿนุนประชาชนทั่üไป/đยาüชน/นัÖÖีฬา
đข้ารŠüมÖารแขŠงขันÖีฬาประđภทตŠาง ๆ đชŠน Öีฬา ฟุตบอú ตระ
Öร้อ đปตอง ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา แúะÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý
. 2564
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 6 Āน้า 65)

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 60/75



ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
üัÿดุÖีฬา จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุÖีฬา đชŠน ĀŠüงยาง ไม้ตีปิงปอง ไม้
แบดมินตัน ไม้đทนนิÿ đชือÖÖระโดด úĎÖฟุตบอú úĎÖđปตอง
 ตะÖร้าĀüายแชรŤบอú นาฬิÖาจับđüúา ตาขŠายÖีฬา đÿาตาขŠาย
Öีฬา đชŠน đÿาตาขŠายตะÖร้อ đÿาตาขŠายüอúđúยŤบอú ĀŠüงบาÿđÖ็ต
บอúđĀú็Ö Öระดานแÿดงผú ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 419,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 300,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 300,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในโครงÖาร/ÖิจÖรรมงานÿŠงđÿริมýาÿนาüัฒนธรรมแúะ
ประđพณีท้องถิ่น

จĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖาร/ÖิจÖรรมงานÿŠงđÿริมýาÿนา
แúะüัฒนธรรมแúะประđพณีท้องถิ่น đชŠน งานÿúาÖภัตร งานบüง
ÿรüงพŠอขุนงĞาđมือง งานđทýÖาúúิĚนจี่แúะของดีđมือง
พะđยา งานบüงÿรüงพŠอĀนานปีะ ประđพณีท้องถิ่นตŠางๆ ของĀมĎŠ
บ้าน ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา แúะÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý
. 2564
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 1 Āน้า 64)

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 61/75



คŠาใช้จŠายในโครงÖาร/ÖิจÖรรมÿŠงđÿริมงานด้านÖารýาÿนา จĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นจัดงานÿŠงđÿริมงานด้านÖารýาÿนา đชŠน ÿรงนĚĞาพระ
ธาตุปĎปอแúะพระธาตุดอยจุÖ บรรพชา/อุปÿมบทภาคฤดĎ
ร้อน ÖิจÖรรมถüายđทียนพรรþา ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา แúะÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý
. 2564
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 2 Āน้า 64)

คŠาใช้จŠายในโครงÖารÿŠงđÿริมÖิจÖรรมประđพณีúอยÖระทง จĞานüน 150,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารÿŠงđÿริมÖิจÖรรมประđพณีúอย
Öระทง แúะคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จĞาđป็นแúะđÖี่ยüข้อง đชŠน คŠารับรองผĎ้
ที่đชิญมารŠüมงานแúะผĎ้มารŠüมประÖอบÖิจÖรรมตามüัตถุ
ประÿงคŤ ได้แÖŠ คŠาอาĀารüŠางแúะđครื่องดื่ม  คŠาอาĀารแúะđครื่อง
ดื่มไมŠมีแอúÖอฮอúŤ คŠาใช้จŠายในÖารตÖแตŠง จัดÿถานที่ ฯúฯ
 (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา แúะÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý
. 2564
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 1 Āน้า 64)

คŠาใช้จŠายในโครงÖารÿืบÿานÖารรดนĚĞาดĞาĀัüผĎ้ÿĎงอายุในประđพณี
ÿงÖรานตŤ

จĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารÿืบÿานÖารรดนĚĞาดĞาĀัüผĎ้ÿĎง
อายุในประđพณีÿงÖรานตŤ แúะคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จĞาđป็นแúะđÖี่ยü
ข้อง đชŠน คŠารับรองผĎ้ที่đชิญมารŠüมงานแúะผĎ้มารŠüมประÖอบ
ÖิจÖรรมตามüัตถุประÿงคŤ ได้แÖŠ คŠาอาĀารüŠางแúะđครื่องดื่ม คŠา
อาĀารแúะđครื่องดื่มไมŠมีแอúÖอฮอúŤ คŠาใช้จŠายในÖารตÖแตŠง จัด
ÿถานที่ ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา แúะÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý
. 2564
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 7 Āน้า 65)

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 62/75



งบเงินอุดหนุน รวม 119,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 119,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน (ÖิจÖรรมÖารจัดงานประđพณีแĀŠไม้
คĚĞาÿรี)

จĞานüน 49,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุน ÖรรมÖารĀมĎŠบ้านĀมĎŠ
ที่ 6,7,8,9,13,14,15 ในพืĚนที่ อบต. ĀมĎŠบ้านúะ 7,000 บาท รüม
đป็นđงิน 49,000 บาท đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดงานประđพณีแĀŠ
ไม้คĚĞาÿรี ทัĚงนีĚ อบต.ดงđจนพิจารณาแú้üđĀ็นüŠาđป็นÖรณีที่อยĎŠใน
อĞานาจĀน้าที่ตามมาตรา 67(8) แĀŠง พ.ร.บ.ÿภาตĞาบúแúะ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý. 2537 แúะแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 7) พ.ý. 2562 (ÿĞานัÖปúัด) 
- đป็นไปตามระđบียบ แúะĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนีĚ  
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2559 แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ý
. 2563
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 4 Āน้า 64)

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน (คŠาใช้จŠายในÖารจัดทĞาÖระทงแúะ
ขบüนแĀŠ)

จĞานüน 70,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุน ÖรรมÖารĀมĎŠบ้านĀมĎŠ
ที่ 6,7,8,9,13,14,15 ในพืĚนที่ อบต. ĀมĎŠบ้านúะ 10,000 บาท รüม
đป็นđงิน 70,000 บาท đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดทĞาÖระทงใน
ประđพณีúอยÖระทง ทัĚงนีĚ อบต.ดงđจนพิจารณาแú้üđĀ็นüŠาđป็น
Öรณีที่อยĎŠในอĞานาจĀน้าที่ตามมาตรา 67(8) แĀŠง พ.ร.บ.ÿภา
ตĞาบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý. 2537 แúะแÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 7 พ.ý. 2562) (ÿĞานัÖปúัด) 
- đป็นไปตามระđบียบ แúะĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนีĚ  
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2559 แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ý
. 2563
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 4 Āน้า 64)

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 63/75



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,391,760 บาท

งบบุคลากร รวม 774,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 774,960 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 732,960 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่นประจĞาปีแúะđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่นประจĞาปี 2 อัตรา จĞานüน 12
 đดือน đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาúังÿามปี (พ.ý. 2567 - 2569
) (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542 แúะĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อม
แนüทางÖารคĞานüณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคúของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานüน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น 1
 อัตรา จĞานüน 12 đดือน (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542 แúะĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซ้อม
แนüทางÖารคĞานüณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบุคคúของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 64/75



งบดĞาเนินงาน รวม 616,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 56,800 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จĞานüน 48,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านของพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่นตามÿิทธิที่จะได้
รับ (ÖองชŠาง)  
- đป็นไปตามระđบียบ แúะĀนังÿือ ดังนีĚ 
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖาร
ÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2548 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ý
. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 5862 úงüันที่ 12
 ตุúาคม 2559 đรื่อง ĀúัÖđÖณฑŤแúะüิธีÖารđÖี่ยüÖับÖารđบิÖจŠาย
đงินคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/úĎÖจ้างประจĞา จĞานüน 8,800 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตร ใĀ้แÖŠพนัÖงาน
ÿŠüนท้องถิ่น ฯúฯ ตามÿิทธิที่คüรจะได้รับ (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยđงินÿüัÿดิÖาร
đÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý
. 2563

ค่าใช้สอย รวม 300,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานüน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารอื่นๆ đชŠน คŠาจ้างแรงงานบุคคú
ภายนอÖในÖารปฏิบัติงาน คŠาจ้างđĀมาถŠายđอÖÿารแบบแปúน คŠา
จ้างออÖแบบ คŠารับรองแบบ คŠาทดÿอบคุณภาพนĚĞาประปา คŠาจ้าง
đĀมาบĞารุงรัÖþาĀรือซŠอมแซมระบบประปา/ไฟฟ้า ตัดĀญ้า แúะ
จ้างđĀมาแรงงานอื่นๆ (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบ แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
2) đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ü 7302 úงüันที่ 30 Öันยายน 2565

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 65/75



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรแúะนอÖ
ราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบีĚยđúีĚยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่
พัÖ คŠาบริÖารจอดรถ ณ ทŠาอาÖาýยาน คŠาผŠานทางดŠüนพิđýþ คŠา
ธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน คŠาúงทะđบียนตŠางๆ ที่จĞาđป็นในÖาร
đดินทางไปราชÖาร ของคณะผĎ้บริĀาร ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú พนัÖงานÿŠüนตĞาบú แúะพนัÖงานจ้าง Āรือบุคคú คณะ
บุคคúที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖารđพื่อ
ประชุม ฝึÖอบรม อบรม ÿัมมนา ดĎงาน ĀรือไปติดตŠอ
ราชÖาร (ÖองชŠาง)  
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนีĚ 
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2555 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน

คŠาúงทะđบียนในÖารฝีÖอบรม จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาúงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠาใช้จŠายทĞานอง
đดียüÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรมđบิÖจŠาย ของ
พนัÖงานÿŠüนตĞาบú แúะพนัÖงานจ้าง ที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติ
ใĀ้đดินทางไปราชÖารđพื่อประชุม ฝึÖอบรม อบรม ÿัมมนา ดĎ
งาน ĀรือไปติดตŠอราชÖาร (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมแúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
. 2557

คŠาบĞารุงรัÖþาแúะซŠอมแซม จĞานüน 150,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรัÖþาแúะซŠอมแซมทรัพยŤÿินของ อบต. đพื่อ
ใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ đชŠน đครื่องอัดÿĞาđนา đครื่อง
คอมพิüđตอรŤ รถยนตŤ รถจัÖรยานยนตŤ รถตัดĀญ้า ระบบ
ไฟฟ้า/ประปา ฯúฯ แúะĀมายคüามถึงüัÿดุ ครุภัณฑŤ ที่ดินแúะÿิ่ง
ÖŠอÿร้างที่đป็นทรัพยŤÿินของ อบต.ดงđจน (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่นพ.ý. 2562

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 66/75



ค่าวัสดุ รวม 260,000 บาท
üัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาþ ดินÿอ ปาÖÖา đทป
Öาü đครื่องคิดđúขขนาดđú็Ö đครื่องđจาะÖระดาþขนาดđú็Ö ที่đย็บ
Öระดาþขนาดđú็Ö ไม้บรรทัดđĀú็Ö ÖรรไÖร đÖ้าอีĚพúาÿติÖ ตรา
ยาง ที่ถĎพืĚน ตะแÖรงüางđอÖÿาร ฯúฯ (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1)  ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üัÿดุไฟฟ้าแúะüิทยุ จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุไฟฟ้าแúะüิทยุ đชŠน ฟิüÿŤ đทปพันÿาย
ไฟฟ้า ÿายไฟฟ้า Āúอดไฟฟ้า ปúัěÖไฟฟ้า ÿüิตชŤไฟฟ้า đบรÖ
đÖอรŤ ฯúฯ (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1)  ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üัÿดุÖŠอÿร้าง จĞานüน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุÖŠอÿร้าง đชŠน ไม้ตŠางๆ ค้อน ตะปĎ ปĎน
ซีđมนตŤ Āิน ทราย đĀú็Öđÿ้น ÿี แปรงทาÿี โถÿ้üม อŠางú้างมือ ฯúฯ
 (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1)  ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 67/75



üัÿดุđชืĚอđพúิงแúะĀúŠอúื่น จĞานüน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุđชืĚอđพúิงแúะĀúŠอúื่น đชŠน แÖŢÿĀุงต้ม นĚĞามัน
đชืĚอđพúิง นĚĞามันดีđซú นĚĞามันđบนซิน นĚĞามันđครื่อง นĚĞามันจาร
บี นĚĞามันÖŢาด นĚĞามันđÖียรŤ ฯúฯ (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1)  ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาüัÿดุคอมพิüđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖ
ข้อมĎú อุปÖรณŤบันทึÖข้อมĎú đทปบันทึÖข้อมĎú ĀัüพิมพŤĀรือแถบ
พิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิüđตอรŤ ตúับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่อง
พิมพŤแบบđúđซอรŤ ÖระดาþตŠอđนื่อง ÿายđคđบิú ĀนŠüยประมüú
ผú ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ แผŠนÖรองแÿง แผงแป้น
อัÖขระ Āรือแป้นพิมพŤ (Key Board) đมนบอรŤด (Main Board) đม
มโมรี่ซิป  (Memory Chip) đชŠน RAM คัตซีทฟีด
đตอรŤ (Cut  Sheet Feeder) đมาÿŤ (Mouse) ฯúฯ đป็นไปตาม
đÖณฑŤราคาÖúางแúะคุณúัÖþณะพืĚนฐานÖารจัดĀาอุปÖรณŤแúะ
ระบบคอมพิüđตอรŤ ของÖระทรüงดิจิตอúđพื่อđýรþฐÖิจแúะ
ÿังคม (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1)  ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 68/75



งานก่อสร้าง รวม 2,000,000 บาท
งบลงทุน รวม 2,000,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,000,000 บาท
คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö ĀมĎŠที่ 8 จĞานüน 140,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö
ภายในĀมĎŠบ้าน ĀมĎŠที่ 8 ซอย 5 ตĞาบúดงđจน อĞาđภอภĎÖาม
ยาü จังĀüัดพะđยา ขนาดผิüจราจรÖü้างđฉúี่ย 4.00 ม. ยาü 50.00
 ม. Āนาđฉúี่ย 0.15 ม. ĀรือมีผิüจราจรรüมÖันไมŠน้อยÖüŠา 200.00
 ตร.ม. ถมดินไĀúŠทางตามÿภาพ รายúะđอียดตามประมาณÖาร
แúะแบบแปúนที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดงđจนÖĞาĀนด (Öอง
ชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ดังนีĚ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý
. 2537 แúะแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ý. 2562
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 đพิ่มđติม ครัĚง
ที่ 2/2565 úĞาดับที่ 23 Āน้า 9 แúะแÖ้ไข ครัĚงที่ 3/2566 úĞาดับ
ที่ 2)

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็ÖภายในองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúดงđจน

จĞานüน 350,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö
ภายในองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดงđจน ตĞาบúดงđจน อĞาđภอภĎÖาม
ยาü จังĀüัดพะđยา ขนาดผิüจราจรÖü้างđฉúี่ย 4.00 ม
. ยาü 105.00 ม. Āนาđฉúี่ย 0.15 ม. ĀรือมีผิüจราจรรüมÖันไมŠ
น้อยÖüŠา 420.00 ตร.ม. ถมดินไĀúŠทางตามÿภาพ รายúะđอียด
ตามประมาณÖารแúะแบบแปúนที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดง
đจนÖĞาĀนด (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ดังนีĚ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý
. 2537 แúะแÖ้ไขđพิ่มđติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ý. 2562

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 69/75



โครงÖารÖŠอÿร้างอาคารđÖ็บพัÿดุ ĀมĎŠที่ 6 จĞานüน 700,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารÖŠอÿร้างอาคารđÖ็บพัÿดุ ĀมĎŠที่ 6
 ตĞาบúดงđจน อĞาđภอภĎÖามยาü จังĀüัดพะđยา ขนาดÖü้าง 4.00 ม
. ยาü 16.00 ม. ĀรือมีพืĚนที่ไมŠน้อยÖüŠา 64.00  ตร.ม. ราย
úะđอียดตามประมาณÖารแúะแบบแปúนที่องคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúดงđจนÖĞาĀนด (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ดังนีĚ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý
. 2537 แúะแÖ้ไขđพิ่มđติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ý. 2562
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 đพิ่มđติม ครัĚง
ที่ 1/2566 úĞาดับที่ 1 Āน้า 6)

คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภค

โครงÖารÖŠอÿร้างđÿาไฟฟ้าแÿงÿüŠางโซúŠาđซúúŤ ĀมĎŠที่ 8 จĞานüน 200,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารÖŠอÿร้างđÿาไฟฟ้าแÿงÿüŠางโซúŠา
đซúúŤ ĀมĎŠที่ 8 ตĞาบúดงđจน อĞาđภอภĎÖามยาü จังĀüัด
พะđยา จĞานüน 19 จุด รายúะđอียดตามประมาณÖารแúะแบบ
แปúนที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดงđจนÖĞาĀนด (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ดังนีĚ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý
. 2537 แúะแÖ้ไขđพิ่มđติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ý. 2562
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 đพิ่มđติม ครัĚง
ที่ 1/2565 úĞาดับที่ 4 Āน้า 5 แúะแÖ้ไข ครัĚงที่ 3/2566 úĞาดับ
ที่ 3)

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 70/75



คŠาปรับปรุงที่ดินแúะÿิ่งÖŠอÿร้าง

โครงÖารตŠอđติมผนังÖัĚนĀ้องđรียนอาคารýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö อบต.ดง
đจน

จĞานüน 120,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารตŠอđติมผนีงÖัĚนĀ้องđรียน อาคาร
ýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดงđจน ตĞาบúดง
đจน อĞาđภอภĎÖามยาü จังĀüัดพะđยา ขนาดคüามยาü 9.80 ม
. ÿĎง 3.10 ม. รายúะđอียดตามประมาณÖารแúะแบบแปúนที่
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดงđจนÖĞาĀนด (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ดังนีĚ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý
. 2537 แúะแÖ้ไขđพิ่มđติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ý. 2562
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 7 Āน้า 57
 แúะแÖ้ไข ครัĚงที่ 3/2566 úĞาดับที่ 1)

โครงÖารตŠอđติมอาคารด้านĀúังÿĞานัÖงานองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
ดงđจน

จĞานüน 490,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารตŠอđติมอาคารด้านĀúังÿĞานัÖงาน
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดงđจน ตĞาบúดงđจน อĞาđภอภĎÖาม
ยาü จังĀüัดพะđยา ขนาดÖü้าง 7.00 ม. ยาü 7.00 ม. ĀรือมีพืĚนที่
ไมŠน้อยÖüŠา 49.00  ตร.ม. รายúะđอียดตามประมาณÖารแúะแบบ
แปúนที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดงđจนÖĞาĀนด (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ดังนีĚ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý
. 2537 แúะแÖ้ไขđพิ่มđติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ý. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนแúะขัĚนตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2542

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 71/75



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 60,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 60,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในโครงÖาร/ÖิจÖรรมที่ÿŠงđÿริมÿนับÿนุนทางด้านÖาร
đÖþตร

จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖาร/ÖิจÖรรมที่ÿŠงđÿริมÿนับÿนุนทาง
ด้านÖารđÖþตร đชŠน ÖารอบรมÿŠงđÿริมÖารผúิตđÖþตร
อินทรียŤ, ÖารทĞาปุŞยอินทรียŤ ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนีĚ  
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม แúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
.2557 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 1 Āน้า 9)

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
üัÿดุÖารđÖþตร จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุÖารđÖþตร đชŠน ปุŞย ยาป้องÖันแúะÖĞาจัดýัตรĎ
พืชแúะÿัตüŤ พันธุŤพืชแúะÿัตüŤ ÿปริงđÖúอรŤ (Sprinkler) จอบ
Āมุน จานพรüน ผานไถÖระทะ คราดซี่พรüนดินระĀüŠางแถü ฯúฯ
 (ÿĞานัÖปúัด)
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 72/75



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 90,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 90,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารปัญĀาไฟป่าแúะĀมอÖคüัน จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารปัญĀาไฟป่าแúะĀมอÖคüัน โดย
ใĀ้ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่
ÿุด ที่ มท 0891.4/ü 2360 úงüันที่ 2 พ.ย. 2558
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนีĚ  
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา แúะÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2564
2) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม แúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
. 2557 
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 1 Āน้า 76)

คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÖิจÖรรมป้องÖันไฟป่า แúะอนุรัÖþŤทรัพยาÖร
ธรรมชาติ

จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÖิจÖรรม/อบรมÖารป้องÖันไฟ
ป่า แúะอนุรัÖþŤทรัพยาÖรธรรมชาติ đชŠน ดิน นĚĞา อาÖาý đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนีĚ  
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา แúะÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2564
2) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม แúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
. 2557
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 3 Āน้า 76)

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 73/75



คŠาใช้จŠายในÖารÿŠงđÿริมÿนับÿนุนโครงÖารอนุรัÖþŤพันธุÖรรมพืช จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารอนุรัÖþŤพันธุÖรรมพืช อันđนื่องมา
จาÖพระราชดĞาริÿมđด็จพระÖนิþฐาธิราชđจ้า Öรมÿมđด็จพระđทพ
รัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี โดยถือปฏิบัติตาม
Āนังÿือ ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0810.6/ü 2232 úงüันที่ 7
 มิถุนายน 2562
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนีĚ  
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา แúะÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2564
2) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม แúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
. 2557 
(ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 úĞาดับที่ 2 Āน้า 76)

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 200,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 200,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
üัÿดุüิทยาýาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานüน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุüิทยาýาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ đชŠน ÿาร
ÿ้ม คúอรีน ÿารÖรองนĚĞาตŠางๆ ฯúฯ đพื่อนĞาไปใช้ในระบบประปา
ĀมĎŠบ้าน ที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดงđจนบริĀารจัดÖารÖิจÖาร
ประปา บ้านร้อง ĀมĎŠที่ 6 (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 74/75



ค่าสาธารณูปโภค รวม 100,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานüน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าระบบประปาĀมĎŠบ้าน ที่องคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúดงđจนบริĀารจัดÖารÖิจÖารประปา บ้านร้อง ĀมĎŠที่ 6 (ÿĞานัÖ
ปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üันที่พิมพŤ : 18/8/2566  10:04:15 Āน้า : 75/75



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

75,100

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,750,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 770,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 240,000

เงินสĞารองจŠาย 234,450

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

324,000

เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชน

100,000

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลดงเจน

50,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:05:47 Āน้า : 1/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

75,100

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,750,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 770,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 240,000

เงินสĞารองจŠาย 234,450

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

324,000

เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชน

100,000

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลดงเจน

50,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:05:47 Āน้า : 2/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,026,720

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

5,405,280 453,480 377,640 468,960

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 210,000

เงินวิทยฐานะ 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,256,080 142,020

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

84,810 17,400

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:05:47 Āน้า : 3/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,026,720

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

732,960 7,438,320

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 252,000

เงินวิทยฐานะ 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,398,100

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

102,210

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:05:47 Āน้า : 4/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

50,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

50,000

คŠาสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ

10,000

คŠาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบข้อเท็จ
จริงความรับผิดทาง
ละเมิด

10,000

คŠาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบสวนทาง
วินัย

10,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

50,000

คŠาเชŠาบ้าน 369,600

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรผู้บริĀารท้องถิ่น

4,800

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:05:47 Āน้า : 5/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

50,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

50,000

คŠาสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ

10,000

คŠาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบข้อเท็จ
จริงความรับผิดทาง
ละเมิด

10,000

คŠาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบสวนทาง
วินัย

10,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

50,000

คŠาเชŠาบ้าน 48,000 417,600

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรผู้บริĀารท้องถิ่น

4,800

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:05:47 Āน้า : 6/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

71,400 25,000 25,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ 40,000

คŠาจัดทĞาประกันภัย
ทรัพย์สิน

5,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 150,000

คŠาเชŠาเครื่องถŠายเอกสาร 30,000

คŠาสĞารวจจĞานวน
ประชากรสุนัข/แมว 
และขึ้นทะเบียนสัตว์
ตามโครงการสัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า

3,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠารับรอง 20,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

20,000

คŠาใช้จŠายในการประชุม
ราชการ

20,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:05:47 Āน้า : 7/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

8,800 130,200

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ 40,000

คŠาจัดทĞาประกันภัย
ทรัพย์สิน

5,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 100,000 250,000

คŠาเชŠาเครื่องถŠายเอกสาร 30,000

คŠาสĞารวจจĞานวน
ประชากรสุนัข/แมว 
และขึ้นทะเบียนสัตว์
ตามโครงการสัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า

3,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠารับรอง 20,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

20,000

คŠาใช้จŠายในการประชุม
ราชการ

20,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:05:47 Āน้า : 8/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการจัดการ
ปัญĀาไฟป่าและĀมอก
ควัน

คŠาใช้จŠายในการจัด
กิจกรรม/โครงการของ
ศูนย์อาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน 
(อปพร.) องค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลดงเจน

40,000

คŠาใช้จŠายในการจัดงาน
กีฬาเชื่อมความสัมพันธ์
เพื่อความปรองดอง
สมานฉันท์

คŠาใช้จŠายในการจัดงาน
วันเด็กแĀŠงชาติ

30,000

คŠาใช้จŠายในการจัดงาน
วันสตรีสากล

30,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
กิจกรรมป้องกันไฟป่า 
และอนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติ

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:05:47 Āน้า : 9/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการจัดการ
ปัญĀาไฟป่าและĀมอก
ควัน

30,000 30,000

คŠาใช้จŠายในการจัด
กิจกรรม/โครงการของ
ศูนย์อาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน 
(อปพร.) องค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลดงเจน

40,000

คŠาใช้จŠายในการจัดงาน
กีฬาเชื่อมความสัมพันธ์
เพื่อความปรองดอง
สมานฉันท์

30,000 30,000

คŠาใช้จŠายในการจัดงาน
วันเด็กแĀŠงชาติ

30,000

คŠาใช้จŠายในการจัดงาน
วันสตรีสากล

30,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
กิจกรรมป้องกันไฟป่า 
และอนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติ

30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:05:47 Āน้า : 10/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

150,000

คŠาใช้จŠายในการประชุม
ประชาคมเพื่อสŠงเสริม
สนับสนุนการขับเคลื่อน
การจัดทĞาแผนชุมชน 
แผนพัฒนาท้องถิ่น แบบ
บูรณาการ

20,000

คŠาใช้จŠายในการฝึก
อบรมสŠงเสริมพัฒนา
ความรู้ และสŠงเสริม
อาชีพใĀ้กับประชาชน

30,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง
ขององค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลตามที่คณะ
กรรมการการเลือกตั้ง
กĞาĀนด

50,000

คŠาใช้จŠายในการสŠงทีม
กีฬาเข้ารŠวมแขŠงขันใน
ระดับตŠางๆ

คŠาใช้จŠายในการสŠงเสริม
สนับสนุนการดĞาเนินงาน
ตามĀลักของปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

30,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:05:47 Āน้า : 11/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

30,000 180,000

คŠาใช้จŠายในการประชุม
ประชาคมเพื่อสŠงเสริม
สนับสนุนการขับเคลื่อน
การจัดทĞาแผนชุมชน 
แผนพัฒนาท้องถิ่น แบบ
บูรณาการ

20,000

คŠาใช้จŠายในการฝึก
อบรมสŠงเสริมพัฒนา
ความรู้ และสŠงเสริม
อาชีพใĀ้กับประชาชน

30,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง
ขององค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลตามที่คณะ
กรรมการการเลือกตั้ง
กĞาĀนด

50,000

คŠาใช้จŠายในการสŠงทีม
กีฬาเข้ารŠวมแขŠงขันใน
ระดับตŠางๆ

20,000 20,000

คŠาใช้จŠายในการสŠงเสริม
สนับสนุนการดĞาเนินงาน
ตามĀลักของปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

30,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:05:47 Āน้า : 12/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการสŠงเสริม
สนับสนุนโครงการ
อนุรักษ์พันธุกรรมพืช

คŠาใช้จŠายในการสนับ
สนุนกิจกรรมพัฒนา
ศักยภาพสภาเด็กและ
เยาวชน

50,000

คŠาใช้จŠายในการสĞารวจ
ตรวจสอบพื้นที่
สาธารณะ และจัดทĞา
แนวเขตการปกครอง
ท้องที่

20,000

คŠาใช้จŠายใน
กิจกรรม/โครงการของ
ศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิต
และสŠงเสริมอาชีพผู้สูง
อายุ องค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลดงเจน

30,000

คŠาใช้จŠายใน
โครงการ/กิจกรรมการ
สังคมสงเคราะĀ์และ
การพัฒนาคุณภาพชีวิต
ผู้ด้อยโอกาส

20,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:05:47 Āน้า : 13/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการสŠงเสริม
สนับสนุนโครงการ
อนุรักษ์พันธุกรรมพืช

30,000 30,000

คŠาใช้จŠายในการสนับ
สนุนกิจกรรมพัฒนา
ศักยภาพสภาเด็กและ
เยาวชน

50,000

คŠาใช้จŠายในการสĞารวจ
ตรวจสอบพื้นที่
สาธารณะ และจัดทĞา
แนวเขตการปกครอง
ท้องที่

20,000

คŠาใช้จŠายใน
กิจกรรม/โครงการของ
ศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิต
และสŠงเสริมอาชีพผู้สูง
อายุ องค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลดงเจน

30,000

คŠาใช้จŠายใน
โครงการ/กิจกรรมการ
สังคมสงเคราะĀ์และ
การพัฒนาคุณภาพชีวิต
ผู้ด้อยโอกาส

20,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:05:47 Āน้า : 14/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายใน
โครงการ/กิจกรรมเกี่ยว
กับการป้องกันอุบัติเĀตุ
บนท้องถนน

10,000

คŠาใช้จŠายใน
โครงการ/กิจกรรมงาน
สŠงเสริมศาสนา
วัฒนธรรมและประเพณี
ท้องถิ่น

คŠาใช้จŠายใน
โครงการ/กิจกรรมด้าน
การรักษาความสงบ
เรียบร้อยและความ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สินของชุมชน

20,000

คŠาใช้จŠายใน
โครงการ/กิจกรรมที่สŠง
เสริมสนับสนุนทางด้าน
การเกษตร

คŠาใช้จŠายใน
โครงการ/กิจกรรมสŠง
เสริมงานด้านการ
ศาสนา

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:05:47 Āน้า : 15/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายใน
โครงการ/กิจกรรมเกี่ยว
กับการป้องกันอุบัติเĀตุ
บนท้องถนน

10,000

คŠาใช้จŠายใน
โครงการ/กิจกรรมงาน
สŠงเสริมศาสนา
วัฒนธรรมและประเพณี
ท้องถิ่น

50,000 50,000

คŠาใช้จŠายใน
โครงการ/กิจกรรมด้าน
การรักษาความสงบ
เรียบร้อยและความ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สินของชุมชน

20,000

คŠาใช้จŠายใน
โครงการ/กิจกรรมที่สŠง
เสริมสนับสนุนทางด้าน
การเกษตร

30,000 30,000

คŠาใช้จŠายใน
โครงการ/กิจกรรมสŠง
เสริมงานด้านการ
ศาสนา

50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:05:47 Āน้า : 16/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายใน
โครงการ/กิจกรรมสŠง
เสริมและสนับสนุนการ
สร้างความปรองดอง
สมานฉันท์ของคนใน
ชาติ

10,000

คŠาใช้จŠายในโครงการ
ป้องกันและแก้ไขปัญĀา
ยาเสพติด

30,000

คŠาใช้จŠายในโครงการ
ป้องกันและควบคุมโรค
พิษสุนัขบ้า

20,000

คŠาใช้จŠายในโครงการสŠง
เสริมกิจกรรมประเพณี
ลอยกระทง

คŠาใช้จŠายในโครงการสืบ
สานการรดน้ĞาดĞาĀัวผู้สูง
อายุในประเพณี
สงกรานต์

คŠาใช้จŠายเพื่อชŠวยเĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่

30,000

คŠาลงทะเบียนในการ
ฝีกอบรม

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:05:47 Āน้า : 17/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายใน
โครงการ/กิจกรรมสŠง
เสริมและสนับสนุนการ
สร้างความปรองดอง
สมานฉันท์ของคนใน
ชาติ

10,000

คŠาใช้จŠายในโครงการ
ป้องกันและแก้ไขปัญĀา
ยาเสพติด

30,000

คŠาใช้จŠายในโครงการ
ป้องกันและควบคุมโรค
พิษสุนัขบ้า

20,000

คŠาใช้จŠายในโครงการสŠง
เสริมกิจกรรมประเพณี
ลอยกระทง

150,000 150,000

คŠาใช้จŠายในโครงการสืบ
สานการรดน้ĞาดĞาĀัวผู้สูง
อายุในประเพณี
สงกรานต์

50,000 50,000

คŠาใช้จŠายเพื่อชŠวยเĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่

30,000

คŠาลงทะเบียนในการ
ฝีกอบรม

20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:05:47 Āน้า : 18/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

100,000

โครงการ อบต.เคลื่อน
ที่พบประชาชน

20,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลดงเจน

30,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานเชิง
บูรณาการĀนŠวยงาน
ของรัฐ องค์กรเอกชน 
Āรือท้องถิ่นอื่น

150,000

โครงการรณรงค์และสŠง
เสริมการคัดแยกขยะที่
ต้นทาง

20,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

246,960

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:05:47 Āน้า : 19/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

100,000

โครงการ อบต.เคลื่อน
ที่พบประชาชน

20,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลดงเจน

30,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานเชิง
บูรณาการĀนŠวยงาน
ของรัฐ องค์กรเอกชน 
Āรือท้องถิ่นอื่น

150,000

โครงการรณรงค์และสŠง
เสริมการคัดแยกขยะที่
ต้นทาง

20,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

246,960

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:05:47 Āน้า : 20/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา (คŠาจัดการเรียน
การสอนรายĀัว, คŠา
Āนังสือเรียน, คŠา
อุปกรณ์การเรียน, คŠา
เครื่องแบบนักเรียน, คŠา
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)

70,000

โครงการอบรมความรู้
ด้านกฎĀมายทั่วไป

20,000

โครงการอบรมคุณธรรม 
จริยธรรม เพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งาน

20,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้และสร้างจิตสĞานึกใน
การป้องกันการทุจริตใน
การปฏิบัติงาน

20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 110,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 130,000 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 170,000

วัสดุกŠอสร้าง

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 50,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:05:47 Āน้า : 21/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา (คŠาจัดการเรียน
การสอนรายĀัว, คŠา
Āนังสือเรียน, คŠา
อุปกรณ์การเรียน, คŠา
เครื่องแบบนักเรียน, คŠา
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)

70,000

โครงการอบรมความรู้
ด้านกฎĀมายทั่วไป

20,000

โครงการอบรมคุณธรรม 
จริยธรรม เพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งาน

20,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้และสร้างจิตสĞานึกใน
การป้องกันการทุจริตใน
การปฏิบัติงาน

20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 150,000 260,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 20,000 160,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000 40,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 200,000

วัสดุกŠอสร้าง 100,000 100,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 50,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:05:47 Āน้า : 22/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 140,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

40,000

วัสดุการเกษตร

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 10,000

วัสดุกีฬา

วัสดุคอมพิวเตอร์ 90,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุจราจร 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 130,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 20,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 45,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

100,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

45,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อเก้าอี้ทĞางาน
แบบพนักพิงกลาง

20,000

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับ
อากาศ แบบแยกสŠวน

49,800

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:05:47 Āน้า : 23/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 100,000 240,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

100,000 140,000

วัสดุการเกษตร 30,000 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 10,000

วัสดุกีฬา 20,000 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 110,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุจราจร 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 100,000 230,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 20,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 45,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

100,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

45,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อเก้าอี้ทĞางาน
แบบพนักพิงกลาง

20,000

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับ
อากาศ แบบแยกสŠวน

49,800

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:05:47 Āน้า : 24/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็กบาน
เลื่อนกระจก

6,500

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็กแบบ 2 
บาน

6,000

คŠาจัดซื้อโต๊ะทĞางานโค้ง
เข้ามุม 3 ชิ้น

6,500

คŠาจัดซื้อโต๊ะĀมูŠบูชา 8,600

คŠาจัดซื้อโทรศัพท์์พื้น
ฐาน

1,000

คŠาจัดซื้อโพเดี่ยม(แทŠน
บรรยาย)

15,600

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คŠาจัดซื้อชุดไมค์ประชุม
ไร้สาย

79,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คŠาจัดซื้อตู้เย็น 6,100

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ All In 
One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

24,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:05:47 Āน้า : 25/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็กบาน
เลื่อนกระจก

6,500

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็กแบบ 2 
บาน

6,000

คŠาจัดซื้อโต๊ะทĞางานโค้ง
เข้ามุม 3 ชิ้น

6,500

คŠาจัดซื้อโต๊ะĀมูŠบูชา 8,600

คŠาจัดซื้อโทรศัพท์์พื้น
ฐาน

1,000

คŠาจัดซื้อโพเดี่ยม(แทŠน
บรรยาย)

15,600

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คŠาจัดซื้อชุดไมค์ประชุม
ไร้สาย

79,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คŠาจัดซื้อตู้เย็น 6,100

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ All In 
One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

24,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:05:47 Āน้า : 26/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

คŠาจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ All In 
One สĞาĀรับงานสĞานัก
งาน

20,000

คŠาจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ สĞาĀรับ
งานประมวลผลแบบที่ 2

32,000

คŠาจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 
สĞาĀรับงานสĞานักงาน

19,000

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

8,000

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์
เลเซอร์ Āรือ LED ขาว
ดĞา

6,600

คŠาจัดซื้อเครื่องสĞารอง
ไฟฟ้า

10,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 8

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:05:47 Āน้า : 27/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

คŠาจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ All In 
One สĞาĀรับงานสĞานัก
งาน

20,000

คŠาจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ สĞาĀรับ
งานประมวลผลแบบที่ 2

32,000

คŠาจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 
สĞาĀรับงานสĞานักงาน

19,000

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

8,000

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์
เลเซอร์ Āรือ LED ขาว
ดĞา

6,600

คŠาจัดซื้อเครื่องสĞารอง
ไฟฟ้า

10,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 8

140,000 140,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:05:47 Āน้า : 28/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กภาย
ในองค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลดงเจน

โครงการกŠอสร้างอาคาร
เก็บพัสดุ ĀมูŠที่ 6

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างเสา
ไฟฟ้าแสงสวŠางโซลŠา
เซลล์ ĀมูŠที่ 8

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

โครงการตŠอเติมผนังกั้น
Ā้องเรียนอาคารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ดง
เจน

โครงการตŠอเติมอาคาร
ด้านĀลังสĞานักงาน
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลดงเจน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:05:47 Āน้า : 29/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กภาย
ในองค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลดงเจน

350,000 350,000

โครงการกŠอสร้างอาคาร
เก็บพัสดุ ĀมูŠที่ 6

700,000 700,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างเสา
ไฟฟ้าแสงสวŠางโซลŠา
เซลล์ ĀมูŠที่ 8

200,000 200,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

โครงการตŠอเติมผนังกั้น
Ā้องเรียนอาคารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ดง
เจน

120,000 120,000

โครงการตŠอเติมอาคาร
ด้านĀลังสĞานักงาน
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลดงเจน

490,000 490,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:05:47 Āน้า : 30/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลĀ้วยแก้ว 
สĞาĀรับสนับสนุนการ
ดĞาเนินงานของศูนย์
ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่นอĞาเภอภูกามยาว 
ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ. 2567

30,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนโรงเรียนบ้าน
รŠองปอเป็นคŠาใช้จŠายใน
การเข้ารŠวมการแขŠงขัน
กีฬาเด็กและเยาวชนใน
อĞาเภอภูกามยาว

15,000

อุดĀนุนโรงเรียนบ้าน
รŠองปอเป็นคŠาใช้จŠายใน
การจัดซื้อĀรือจัดจ้างทĞา
อาĀารกลางวันแกŠเด็ก
นักเรียน ร.ร.บ้านรŠอง
ปอ

248,400

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวน
ภูมิภาคจังĀวัดพะเยา

100,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:05:47 Āน้า : 31/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลĀ้วยแก้ว 
สĞาĀรับสนับสนุนการ
ดĞาเนินงานของศูนย์
ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่นอĞาเภอภูกามยาว 
ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ. 2567

30,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนโรงเรียนบ้าน
รŠองปอเป็นคŠาใช้จŠายใน
การเข้ารŠวมการแขŠงขัน
กีฬาเด็กและเยาวชนใน
อĞาเภอภูกามยาว

15,000

อุดĀนุนโรงเรียนบ้าน
รŠองปอเป็นคŠาใช้จŠายใน
การจัดซื้อĀรือจัดจ้างทĞา
อาĀารกลางวันแกŠเด็ก
นักเรียน ร.ร.บ้านรŠอง
ปอ

248,400

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวน
ภูมิภาคจังĀวัดพะเยา

100,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:05:47 Āน้า : 32/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดĀนุนสĞาĀรับการ
ดĞาเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข

140,000

อุดĀนุนคณะกรรมการ
ĀมูŠบ้าน (กิจกรรมการ
จัดงานประเพณีแĀŠไม้
ค้Ğาสรี)

อุดĀนุนคณะกรรมการ
ĀมูŠบ้าน (คŠาใช้จŠายใน
การจัดทĞากระทงและ
ขบวนแĀŠ)

รวม 6,546,550 11,721,930 668,480 1,445,320 223,000 50,000 100,000 713,960

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:05:47 Āน้า : 33/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดĀนุนสĞาĀรับการ
ดĞาเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข

140,000

อุดĀนุนคณะกรรมการ
ĀมูŠบ้าน (กิจกรรมการ
จัดงานประเพณีแĀŠไม้
ค้Ğาสรี)

49,000 49,000

อุดĀนุนคณะกรรมการ
ĀมูŠบ้าน (คŠาใช้จŠายใน
การจัดทĞากระทงและ
ขบวนแĀŠ)

70,000 70,000

รวม 489,000 3,391,760 150,000 200,000 25,700,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:05:47 Āน้า : 34/34


